



2023/0205(COD)

2.2.2024

ÆNDRINGSFORSLAG

365 - 588

Udkast til betænkning
Michiel Hoogeveen
(PE757.355v01-00)

Ramme for adgang til finansielle data og om ændring af forordning (EU) nr. 1093/2010, (EU) nr. 1094/2010, (EU) nr. 1095/2010 og (EU) 2022/2554

Forslag til forordning
(COM(2023)0360 – C9-0215/2023 – 2023/0205(COD))

Ændringsforslag 365
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. En databrunder er kun berettiget til at **få adgang til kundedata i henhold til artikel 5, stk. 1**, hvis den pågældende er **underlagt forudgående tilladelse fra en kompetent myndighed som** finansiel institution eller er udbyder af finansielle informationstjenester i henhold til artikel 14.

Ændringsforslag

1. En databrunder er kun berettiget til at **levere finansielle informationstjenester i Unionen**, hvis den pågældende er **en** finansiel institution eller **en juridisk person, der har sit vedtægtsmæssige hjemsted i Unionen og er godkendt som** udbyder af finansielle informationstjenester i henhold til artikel 14.

Or. en

Ændringsforslag 366
Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. En databrunder er kun berettiget til at **få adgang til kundedata i henhold til artikel 5, stk. 1**, hvis den pågældende er **underlagt forudgående tilladelse fra en kompetent myndighed som** finansiel institution eller er udbyder af finansielle informationstjenester i henhold til artikel 14.

Ændringsforslag

1. En databrunder er kun berettiget til at **levere finansielle informationstjenester inden for Unionen**, hvis den pågældende er **en** finansiel institution eller **en juridisk person, der er etableret i Unionen, og som er blevet godkendt som** udbyder af finansielle informationstjenester i henhold til artikel 14.

Or. en

Begrundelse

Kun FISP'er, der er etableret i Unionen, eller regulerede enheder bør have adgang til kundedata i henhold til adgangen til finansielle data. For at beskytte forbrugerne mod potentielt misbrug af deres data af enheder i tredjelande, sikre bedre tilsyn med disse enheder og lige konkurrencevilkår bør FISP'er kun have adgang til EU's kundedata, hvis de er etableret i EU og godkendt af en kompetent myndighed, i modsætning til muligheden for, at virksomheder uden for EU kan opnå godkendelse som FISP'er.

Ændringsforslag 367

Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1a. Enhver virksomhed, der udbyder kerneplatformstjenester, hvoraf en eller flere af disse tjenester er blevet udpeget som gatekeepere i henhold til artikel 3 i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2022/1925 af 14. september 2022 om åbne og fair markeder i den digitale sektor og om ændring af direktiv (EU) 2019/1937 og (EU) 2020/1828 (forordningen om digitale markeder), må ikke være en berettiget tredjepart med henblik på datadeling og kan derfor ikke anmode om eller få adgang til kundernes data.

Or. en

Ændringsforslag 368

Fabio Massimo Castaldo

Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1a. Enhver virksomhed, der udbyder kerneplatformstjenester, hvoraf en eller flere af disse tjenester er blevet udpeget som gatekeepere i henhold til artikel 3 i forordning (EU) 2022/1925 (forordningen om digitale markeder), må ikke være en berettiget tredjepart med henblik på datadeling og kan derfor ikke anmode om eller få adgang til kundernes data.

Or. en

Ændringsforslag 369
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1a. *Forbrugerne må ikke forhindres i at få adgang til et finansielt produkt af en databrunder, alene fordi de ikke har givet tilladelse til, at deres data kan tilgås på den måde, der er fastsat i artikel 5, stk. 1. Med henblik på gennemførelsen af dette afsnit påhviler det databrunderen at påvise, at der er givet tilladelse.*

Or. en

Ændringsforslag 370
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2. En databrunder må kun få adgang til kundedata, der stilles til rådighed i henhold til artikel 5, stk. 1, til de formål og på de betingelser, som kunden har givet tilladelse til. En databrunder skal slette kundeoplysninger, når de ikke længere er nødvendige til de formål, som tilladelsen er givet til af en kunde.

2. En databrunder må kun **anmode om og** få adgang til **tilstrækkelige, relevante og nødvendige** kundedata, der stilles til rådighed i henhold til artikel 5, stk. 1, til de formål og på de betingelser, som kunden har givet tilladelse til, **og for så vidt de viser, at de har et gyldigt retsgrundlag i henhold til artikel 6, stk. 1, litra a) eller b), i forordning (EU) 2016/679.** En databrunder skal slette kundeoplysninger, når de ikke længere er nødvendige til de formål, som tilladelsen er givet til af en kunde.

Or. en

Ændringsforslag 371

Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. En databrunder må kun få adgang til kundedata, der stilles til rådighed i henhold til artikel 5, stk. 1, til de formål og på de betingelser, som kunden har givet tilladelse til. En databrunder skal slette kundeoplysninger, når de ikke længere er nødvendige til de formål, som tilladelsen er givet til af en kunde.

Ændringsforslag

2. En databrunder må kun **anmode om og** få adgang til kundedata, der stilles til rådighed i henhold til artikel 5, stk. 1, **og som er tilstrækkelige, relevante og nødvendige** til de formål og på de betingelser, som kunden har givet tilladelse til. En databrunder skal slette kundeoplysninger, når de ikke længere er nødvendige til de formål, som tilladelsen er givet til af en kunde.

Or. en

Ændringsforslag 372

Frances Fitzgerald

Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. En databrunder må kun få adgang til kundedata, der stilles til rådighed i henhold til artikel 5, stk. 1, til de formål og på de betingelser, som kunden har givet tilladelse til. En databrunder skal slette kundeoplysninger, når de ikke længere er nødvendige til de formål, som tilladelsen er givet til af en kunde.

Ændringsforslag

2. En databrunder må kun få adgang til kundedata, der stilles til rådighed i henhold til artikel 5, stk. 1, til de formål og på de betingelser, som kunden har givet tilladelse til. En databrunder skal **uden unødigt forsinkelse** slette **disse** kundeoplysninger, **herunder alle sikkerhedskopier**, når de ikke længere er nødvendige til de formål, som tilladelsen er givet til af en kunde.

Or. en

Ændringsforslag 373

Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 3

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3. *En kunde kan trække den tilladelse, vedkommende har givet en databrunder, tilbage. Når behandling er nødvendig af hensyn til opfyldelsen af en kontrakt, kan en kunde inddrage den tilladelse, vedkommende har givet til at stille kundedata til rådighed for en databrunder i henhold til de kontraktlige forpligtelser, som den pågældende er underlagt.*

udgår

Or. en

Begrundelse

Se specifik ny artikel om kundetilladelse.

Ændringsforslag 374

Ville Niinistö

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 3

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3. En kunde **kan** trække den tilladelse, vedkommende har givet en databrunder, tilbage. Når behandling er nødvendig af hensyn til opfyldelsen af en kontrakt, kan en kunde inddrage den tilladelse, vedkommende har givet til at stille kundedata til rådighed for en databrunder i henhold til de kontraktlige forpligtelser, som den pågældende er underlagt.

3. En kunde **skal til enhver tid kunne** trække den tilladelse, vedkommende har givet en databrunder, tilbage. Når behandling er nødvendig af hensyn til opfyldelsen af en kontrakt, kan en kunde inddrage den tilladelse, vedkommende har givet til at stille kundedata til rådighed for en databrunder i henhold til de kontraktlige forpligtelser, som den pågældende er underlagt.

Or. en

Ændringsforslag 375

Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Alfred Sant, Aurore Lalucq

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 4 – litra a a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

**aa) ikke overføre kundedata til nogen
tredjepart uden kundens udtrykkelige
tilladelse**

Or. en

Ændringsforslag 376
Markus Ferber

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 4 – litra b

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

**b) respektere fortroligheden af udgår
forretningshemmeligheder og
intellektuelle ejendomsrettigheder, når
der gives adgang til kundedata i
overensstemmelse med artikel 5, stk. 1**

Or. en

Begrundelse

Dataindehaveren kan ikke vurdere, hvilke data der vedrører forretningshemmeligheder eller intellektuelle ejendomsrettigheder. Dette kan kun gøres af kunden. Derfor bør dataindehaveren ikke holdes ansvarlig for eventuelle overtrædelser.

Ændringsforslag 377
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 4 – litra b a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

**ba) respektere den registreredes
databeskyttelsesrettigheder og det
beskyttelsesniveau, der garanteres i den**

generelle forordning om databeskyttelse.

Or. en

Ændringsforslag 378

Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 4 – litra b a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ba) respektere den registreredes databeskyttelsesrettigheder og det beskyttelsesniveau, der garanteres i den generelle forordning om databeskyttelse.

Or. en

Ændringsforslag 379

Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 4 – litra e

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

e) ikke behandle kundedata til reklameformål, *undtagen med henblik på direkte markedsføring i overensstemmelse med EU-retten og national ret*

e) ikke behandle kundedata til reklameformål

Or. en

Begrundelse

Begrebet "direkte markedsføring" er ikke klart defineret i teksten. Data, der deles af kunden, må ikke anvendes til reklame eller målrettede markedsføringsformål.

Ændringsforslag 380

Ville Niinistö

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 4 – litra e

Kommissionens forslag

e) ikke behandle kundedata til reklameformål, undtagen med henblik på direkte markedsføring *i overensstemmelse med EU-retten og national ret*

Ændringsforslag

e) ikke behandle kundedata til reklameformål, undtagen med henblik på direkte markedsføring *med forbehold af forbrugersens forudgående samtykke*

Or. en

Ændringsforslag 381
Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 4 – litra e

Kommissionens forslag

e) ikke behandle kundedata til reklameformål, undtagen med henblik på direkte markedsføring *i overensstemmelse med EU-retten og national ret*

Ændringsforslag

e) ikke behandle kundedata til reklameformål, undtagen med henblik på direkte markedsføring *med forbehold af deres forudgående samtykke*

Or. en

Ændringsforslag 382
Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 4 – litra e a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ea) ikke stille de modtagne data til rådighed for en virksomhed, der er udpeget som gatekeeper i henhold til artikel 3 i forordning (EU) 2022/1925

Or. en

Ændringsforslag 383

Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 4 – litra e a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ea) ikke stille de modtagne data til rådighed for en virksomhed, der er udpeget som gatekeeper i henhold til artikel 3 i forordning (EU) 2022/1925

Or. en

Ændringsforslag 384
Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 4 – litra e a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ea) ikke at overføre kundedata til nogen tredjepart, herunder i en outsourcing-ordning, uden kundens udtrykkelige tilladelse

Or. en

Begrundelse

Teksten fastsætter, at kundens samtykke er påkrævet for overførsel af data til en anden enhed i koncernen. En sådan tilladelse bør som udgangspunkt også kræves forud for enhver overførsel til en anden enhed, der ikke er en del af koncernen, eller endda i en outsourcing-ordning. Forbrugerne bør have kontrol over deres data i enhver situation.

Ændringsforslag 385
Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 4 – litra e b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

eb) ikke stille de modtagne data til rådighed for en virksomhed, der er

*udpeget som gatekeeper i henhold til
artikel 3 i forordning (EU) 2022/1925*

Or. en

Ændringsforslag 386

Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 4 – litra f a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

fa) ikke anvende de modtagne data til at udvikle et produkt, der konkurrerer med det produkt, som de modtagne data stammer fra, eller dele dataene med en anden tredjepart til dette formål.

Or. en

Ændringsforslag 387

Fabio Massimo Castaldo

Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 4 – litra f a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

fa) ikke anvende de modtagne data til at udvikle et produkt, der konkurrerer med det produkt, som de modtagne data stammer fra, eller dele dataene med en anden tredjepart til dette formål.

Or. en

Ændringsforslag 388

Frances Fitzgerald

Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4a. *Forpligtelserne i denne artikel gælder for en databrugers første modtagelse af data. Når databrugeren indsamler, opbevarer og behandler data i henhold til definitionen i artikel 3, stk. 5, bør den betragtes som en dataindehaver og derfor være underlagt de tilsvarende forpligtelser for dataindehavere i artikel 5.*

Or. en

Begrundelse

Præcisering af at en databrunder bliver dataindehaver, når denne indsamler og gemmer kundedata.

Ændringsforslag 389

Marco Zanni, Antonio Maria Rinaldi, Valentino Grant

Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4a. *Når databrugeren indsamler, opbevarer og behandler data i henhold til definitionen i artikel 3, stk. 5, bør den betragtes som en dataindehaver og derfor være underlagt forpligtelserne for dataindehavere i artikel 5.*

Or. en

Ændringsforslag 390

Fabio Massimo Castaldo

Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4a. *Når databrugeren indsamler, opbevarer og behandler data i henhold til*

definitionen i artikel 3, stk. 5, bør den betragtes som en dataindehaver og derfor være underlagt forpligtelserne for dataindehavere i artikel 5.

Or. en

Ændringsforslag 391
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4a. Data i henhold til denne forordning lagres på Unionens område.

Or. en

Ændringsforslag 392
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 1

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1. Den behandling af kundeoplysninger, der er omhandlet i denne forordnings artikel 2, stk. 1, og som udgør personoplysninger, begrænses til, hvad der er nødvendigt i forhold til de formål, hvortil de behandles.

1. Den behandling af kundeoplysninger, der er omhandlet i denne forordnings artikel 2, stk. 1, og som udgør personoplysninger, begrænses til, hvad der er nødvendigt i forhold til de formål, hvortil de behandles. ***Kunder, der nægter at give tilladelse til at dele sæt af deres data, må ikke af denne grund nægtes adgang til finansielle produkter.***

Or. en

Ændringsforslag 393
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Den behandling af kundeoplysninger, der er omhandlet i denne forordnings artikel 2, stk. 1, **og som udgør personoplysninger**, begrænses til, hvad der er nødvendigt i forhold til de formål, hvortil de behandles.

Ændringsforslag

1. Den behandling af kundeoplysninger, der er omhandlet i denne forordnings artikel 2, stk. 1, begrænses til, hvad der er nødvendigt i forhold til de formål, hvortil de behandles. **Behandlingen af personoplysninger som omhandlet i denne forordnings artikel 2, stk. 1, foretages i overensstemmelse med artikel 5, stk. 1, i forordning (EU) 2016/679.**

Or. en

Ændringsforslag 394
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. I overensstemmelse med artikel **16** i forordning (EU) nr. 1093/2010 udarbejder Den Europæiske Banktilsynsmyndighed (EBA) **retningslinjer** for gennemførelsen af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med forbrugerens kreditscore.

Ændringsforslag

2. I overensstemmelse med artikel **10** i forordning (EU) nr. 1093/2010 udarbejder Den Europæiske Banktilsynsmyndighed (EBA) **reguleringsmæssige tekniske standarder for gennemførelsen af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med forbrugerens kreditscore, realkreditaftaler og levering af betalingstjenester til forelæggelse for Kommissionen senest i december 2025. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage og om nødvendigt ændre reguleringsmæssige tekniske standarder** for gennemførelsen af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med forbrugerens kreditscore. **Disse reguleringsmæssige tekniske standarder vedtages i overensstemmelse med**

Ændringsforslag 395
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. I overensstemmelse med artikel 16 i forordning (EU) nr. 1093/2010 udarbejder Den Europæiske Banktilsynsmyndighed (EBA) retningslinjer for gennemførelsen af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med forbrugerens kreditscore.

Ændringsforslag

2. I overensstemmelse med artikel 16 i forordning (EU) nr. 1093/2010 udarbejder Den Europæiske Banktilsynsmyndighed (EBA) retningslinjer for gennemførelsen af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med forbrugerens kreditscore, ***realkreditaftaler, konti, herunder kreditkortkonti, og investeringsprodukter. EBA forelægger det i første afsnit omhandlede udkast til retningslinjer for Kommissionen senest den ... [XX].***

Ændringsforslag 396
Markus Ferber

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. I overensstemmelse med artikel 16 i forordning (EU) nr. 1093/2010 udarbejder Den Europæiske Banktilsynsmyndighed (EBA) retningslinjer for gennemførelsen af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med forbrugerens kreditscore.

Ændringsforslag

2. I overensstemmelse med artikel 16 i forordning (EU) nr. 1093/2010 udarbejder Den Europæiske Banktilsynsmyndighed (EBA) retningslinjer for gennemførelsen af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med forbrugerens kreditscore. ***Når EBA gør dette, skal den tage behørigt hensyn til de relevante bestemmelser i direktiv (EU)***

**2023/2225 om forbrugerkreditaftaler,
herunder efterfølgende
gennemførelseslovgivning og
retningslinjer.**

Or. en

Begrundelse

Tilpasning til de relevante CCD-bestemmelser er ønskelig for at undgå overlappning og unødige bureaukratiske byrder.

Ændringsforslag 397

Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Alfred Sant, Aurore Lalucq

Forslag til forordning

Artikel 7 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. *I overensstemmelse med artikel 16 i forordning (EU) nr. 1093/2010 udarbejder* Den Europæiske Banktilsynsmyndighed (EBA) *retningslinjer* for gennemførelsen af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med forbrugerens kreditscore.

Ændringsforslag

2. Den Europæiske Banktilsynsmyndighed (EBA) *udarbejder udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder* for gennemførelsen af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med forbrugerens kreditscore, *realkreditaftaler og betalingstjenester.*

Or. en

Ændringsforslag 398

Frances Fitzgerald

Forslag til forordning

Artikel 7 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. I overensstemmelse med artikel 16 i forordning (EU) nr. 1094/2010 udarbejder Den Europæiske Tilsynsmyndighed for Forsikrings- og Arbejdsmarkedspensionsordninger (EIOPA) retningslinjer for gennemførelsen

Ændringsforslag

3. I overensstemmelse med artikel 16 i forordning (EU) nr. 1094/2010 udarbejder Den Europæiske Tilsynsmyndighed for Forsikrings- og Arbejdsmarkedspensionsordninger (EIOPA) retningslinjer for gennemførelsen

af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med risikovurdering og prisfastsættelse for en forbruger i forbindelse med livs-, sundheds- og sygeforsikringsprodukter.

af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med risikovurdering og prisfastsættelse for en forbruger i forbindelse med livs-, sundheds-, **motorkøretøj-, indbo-** og sygeforsikringsprodukter. **Disse retningslinjer skal indeholde bestemmelser om, hvordan data kan bruges til at undgå overdrevne detaljeringsgrader, der underminerer risikodelingsprincippet for forsikring. EIOPA forelægger det i første afsnit omhandlede udkast til retningslinjer for Kommissionen senest den ... [XX].**

Or. en

Ændringsforslag 399

Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning

Artikel 7 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. ***I overensstemmelse med artikel 16 i forordning (EU) nr. 1094/2010*** udarbejder Den Europæiske Tilsynsmyndighed for Forsikrings- og Arbejdsmarkedspensionsordninger (EIOPA) ***retningslinjer*** for gennemførelsen af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med risikovurdering og prisfastsættelse for en forbruger i forbindelse med livs-, sundheds- og sygeforsikringsprodukter.

Ændringsforslag

3. Den Europæiske Tilsynsmyndighed for Forsikrings- og Arbejdsmarkedspensionsordninger (EIOPA) ***udarbejder udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder*** for gennemførelsen af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med risikovurdering og prisfastsættelse for en forbruger i forbindelse med ***skadesforsikring***, livs-, sundheds- og sygeforsikringsprodukter. ***For at undgå at visse forbrugere bliver ude af stand til at få adgang til forsikring på grund af overdrevet detaljerede risikovurderinger fra forsikringsselskabers side, skal disse reguleringsmæssige tekniske standarder indeholde bestemmelser om, hvordan data kan bruges til at undgå overdrevne detaljeringsgrader, der underminerer "risikodelingsprincippet" for forsikring.***

Ændringsforslag 400
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. I overensstemmelse med artikel **16** i forordning (EU) nr. 1094/2010 udarbejder Den Europæiske Tilsynsmyndighed for Forsikrings- og Arbejdsmarkedspensionsordninger (EIOPA) *retningslinjer* for gennemførelsen af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med risikovurdering og prisfastsættelse for en forbruger i forbindelse med livs-, sundheds- og sygeforsikringsprodukter.

Ændringsforslag

3. I overensstemmelse med artikel **10** i forordning (EU) nr. 1094/2010 udarbejder Den Europæiske Tilsynsmyndighed for Forsikrings- og Arbejdsmarkedspensionsordninger (EIOPA) *reguleringsmæssige tekniske standarder* for gennemførelsen af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med risikovurdering og prisfastsættelse for en forbruger i forbindelse med livs-, sundheds-, *motorkøretøj-, indbo-* og sygeforsikringsprodukter *og grundlæggende forsikringsprodukter såsom bil- og hus- eller ejendomsforsikring, til forelæggelse for Kommissionen senest i december 2025.*

Ændringsforslag 401
Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. I overensstemmelse med artikel 16 i forordning (EU) nr. 1094/2010 udarbejder Den Europæiske Tilsynsmyndighed for Forsikrings- og Arbejdsmarkedspensionsordninger (EIOPA) retningslinjer for gennemførelsen

Ændringsforslag

3. I overensstemmelse med artikel 16 i forordning (EU) nr. 1094/2010 udarbejder Den Europæiske Tilsynsmyndighed for Forsikrings- og Arbejdsmarkedspensionsordninger (EIOPA) retningslinjer for gennemførelsen

af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med risikovurdering og prisfastsættelse for en forbruger i forbindelse med *livs-, sundheds- og sygeforsikringsprodukter*.

af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med risikovurdering og prisfastsættelse for en forbruger i forbindelse med *forsikringsprodukter, der er forskellige fra forsikringsbaserede investeringsprodukter*.

Or. en

Ændringsforslag 402
Fabio Massimo Castaldo

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. I overensstemmelse med artikel 16 i forordning (EU) nr. 1094/2010 udarbejder Den Europæiske Tilsynsmyndighed for Forsikrings- og Arbejdsmarkedspensionsordninger (EIOPA) retningslinjer for gennemførelsen af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med risikovurdering og prisfastsættelse for en forbruger i forbindelse med *livs-, sundheds- og sygeforsikringsprodukter*.

Ændringsforslag

3. I overensstemmelse med artikel 16 i forordning (EU) nr. 1094/2010 udarbejder Den Europæiske Tilsynsmyndighed for Forsikrings- og Arbejdsmarkedspensionsordninger (EIOPA) retningslinjer for gennemførelsen af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med risikovurdering og prisfastsættelse for en forbruger i forbindelse med *forsikringsprodukter, der er forskellige fra forsikringsbaserede investeringsprodukter*.

Or. en

Ændringsforslag 403
Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Alfred Sant, Aurore Lalucq

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 3 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3a. Med henblik på denne artikels stk. 2 og 3 bør reguleringsmæssige tekniske standarder omhandle:

a) grænserne for kombinationen af "kundedata", der er opnået i henhold til forslaget, med andre typer personoplysninger

b) de garantier for forklarlighed, gennemsigtighed og undgåelse af bias, der skal installeres, når kunstige intelligensværktøjer og algoritmer udnyttes, anvendes eller trænes til et af de formål, der er nævnt i denne artikels stk. 2 og 3

c) oplysningsforpligtelserne for finansielle institutioner, når en kunde præsenteres for et personligt tilbud, der er baseret på profilering eller andre former for automatiseret behandling af personoplysninger

d) hvordan kræftoverlevendes "ret til at blive glemt" finder anvendelse i forbindelse med ikkekreditrelaterede forsikringer, herunder livs- og sundhedsforsikring, i overensstemmelse med artikel 124 i Europa-Parlamentets betænkning 2020/2267(INI). Dette skal også udvides til andre kroniske sygdomme og psykiske lidelser.

Or. en

Ændringsforslag 404
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 3 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3a. I overensstemmelse med artikel 10 i forordning (EU) nr. 1094/2010 udarbejder Den Europæiske Værdipapir- og Markedstilsynsmyndighed og Den Europæiske Tilsynsmyndighed for Forsikrings- og Arbejdsmarkedspensionsordninger reguleringsmæssige tekniske standarder

for gennemførelsen af nærværende artikels stk. 1 for produkter og tjenesteydelser i forbindelse med den egnetheds- og hensigtsmæssighedsvurdering, der kræves i henhold til artikel 25 i direktiv 2014/65/EU, artikel 30 i forordning (EU) 2015/97 og artikel 81, stk. 1, i forordning (EU) 2023/1114 for en forbruger til forelæggelse for Kommissionen senest i december 2025.

Or. en

Ændringsforslag 405
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 3 b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3b. *Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage reguleringsmæssige tekniske standarder for gennemførelsen af stk. 2, 3 og 3a.*

Or. en

Ændringsforslag 406
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 3 c (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3c. *Med henblik på denne artikels stk. 2 og 3 bør reguleringsmæssige tekniske standarder omhandle:*

a) *grænserne for kombinationen af "kundedata", der er opnået i henhold til denne forordning, med andre typer*

personoplysninger

b) de garantier for forklarlighed, gennemsigtighed og undgåelse af bias, der skal installeres, når kunstige intelligensværktøjer og algoritmer udnyttes, anvendes eller trænes til et af de formål, der er nævnt i denne artikels stk. 2, 3 og 3a

c) oplysningsforpligtelserne for finansielle institutioner, når en kunde præsenteres for et personligt tilbud, der er baseret på profilering eller andre former for automatiseret behandling af personoplysninger

d) hvordan kræftoverlevendes "ret til at blive glemt" finder anvendelse i forbindelse med ikkekreditrelaterede forsikringer, herunder livs- og sundhedsforsikring, i overensstemmelse med artikel 124 i Europa-Parlamentets betænkning 2020/2267(INI). Dette skal også udvides til andre kroniske sygdomme og lidelser

e) hvordan data kan bruges til at undgå overdrevne detaljeringsgrader, der underminerer "risikodelingsprincippet" for forsikring.

Or. en

Ændringsforslag 407

Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning

Artikel 7 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Ved udarbejdelsen af de **retningslinjer**, der er omhandlet i denne artikels stk. 2 og 3, arbejder EIOPA og EBA tæt sammen med Det Europæiske Databeskyttelsesråd, der er oprettet ved forordning (EU) 2016/679.

Ændringsforslag

4. Ved udarbejdelsen af de **reguleringsmæssige tekniske standarder**, der er omhandlet i denne artikels stk. 2 og 3, arbejder EIOPA og EBA tæt sammen med **og søger en formel høring af** Det Europæiske Databeskyttelsesråd, der er oprettet ved forordning (EU) 2016/679. **De**

reguleringsmæssige tekniske standarder, der er udviklet af EBA og EIOPA, skal også, hvor det er relevant, omhandle grænser for kombinationen af forbrugeroplysninger, der er opnået i henhold til forslaget, med andre typer personoplysninger.

Or. en

Ændringsforslag 408
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Ved udarbejdelsen af de *retningslinjer*, der er omhandlet i denne artikels stk. 2 og 3, *arbejder* EIOPA og EBA *tæt sammen med* Det Europæiske Databeskyttelsesråd, der er oprettet ved forordning (EU) 2016/679.

Ændringsforslag

4. Ved udarbejdelsen af de *reguleringsmæssige tekniske standarder*, der er omhandlet i denne artikels stk. 2, 3 og 3a, *hører* EIOPA og EBA *formelt* Det Europæiske Databeskyttelsesråd, der er oprettet ved forordning (EU) 2016/679.

Or. en

Ændringsforslag 409
Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

4a. En forbruger kan ikke nægtes adgang til et finansielt produkt, hvis denne ikke giver samtykke til, at deres data deles eller tilgås via de rammer, der er fastsat i denne forordning. Med henblik på gennemførelsen af dette stykke bærer databrugeren bevisbyrden.

Ændringsforslag

Or. en

Ændringsforslag 410
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4a. Der stilles yderligere finansielle og menneskelige ressourcer til rådighed for Den Europæiske Banktilsynsmyndighed (EBA), Den Europæiske Værdipapir- og Markedstilsynsmyndighed (ESMA) og Den Europæiske Tilsynsmyndighed for Forsikrings- og Arbejdsmarkedspensionsordninger (EIOPA) med henblik på udførelsen af deres opgaver i henhold til denne forordning.

Or. en

Ændringsforslag 411
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4a. De europæiske tilsynsmyndigheder (ESA'erne) udarbejder retningslinjer for behandling af kundeoplysninger som omhandlet i denne forordnings artikel 2, stk. 1, litra fa), der udgør ikkefølsomme oplysninger.

Or. en

Ændringsforslag 412
Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 4 b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4b. Der stilles yderligere finansielle og menneskelige ressourcer til rådighed for Den Europæiske Banktilsynsmyndighed (EBA) og Den Europæiske Tilsynsmyndighed for Forsikrings- og Arbejdsmarkedspensionsordninger (EIOPA) med henblik på udførelsen af deres opgaver i henhold til denne forordning.

Or. en

Ændringsforslag 413
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 1

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1. En dataindehaver skal forsyne kunden med et dashboard for tilladelser til at overvåge og forvalte de tilladelser, som en kunde har givet til databrukerne.

1. En dataindehaver skal forsyne kunden med et dashboard for tilladelser ***i overensstemmelse med de specifikationer, der kræves for dashboards for datatilladelser som fastsat i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) [XXXX/XXXX] (betalingstjenesteforordningen/tredje betalingstjenestedirektiv)***, til at overvåge og forvalte de tilladelser, som en kunde har givet til databrukerne.

Or. en

Ændringsforslag 414
Ondřej Kovařík

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. En dataindehaver skal forsyne kunden med et dashboard for tilladelser til at overvåge og forvalte de tilladelser, som en kunde har givet til databrugere.

Ændringsforslag

1. En dataindehaver skal forsyne kunden med et dashboard for tilladelser, ***der er permanent tilgængeligt for kunden,*** til at overvåge og forvalte de tilladelser, som en kunde har givet til databrugere.

Or. en

Ændringsforslag 415
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 2 – litra a – indledning

Kommissionens forslag

a) give kunden et overblik over hver løbende tilladelse, der gives til databrugere, herunder:

Ændringsforslag

a) give kunden et overblik over hver løbende tilladelse, der gives til databrugere, ***i det omfang disse oplysninger blev givet til dataindehaveren af databrugeren,*** herunder:

Or. en

Ændringsforslag 416
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 2 – litra a – indledning

Kommissionens forslag

a) give kunden et overblik over hver løbende tilladelse, der gives til databrugere, herunder:

Ændringsforslag

a) give kunden et overblik over hver løbende tilladelse, der gives til databrugere, ***i det omfang den leveres af databrugeren,*** herunder:

Or. en

Ændringsforslag 417
Ville Niinistö

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 2 – litra a – indledning

Kommissionens forslag

a) give kunden et overblik over hver løbende tilladelse, der gives til databrugere, herunder:

Ændringsforslag

a) give kunden et overblik over hver løbende tilladelse, der gives til databrugere, **i et format, der er let at forstå**, herunder:

Or. en

Ændringsforslag 418
Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 2 – litra a – indledning

Kommissionens forslag

a) give kunden et overblik over hver løbende tilladelse, der gives til databrugere, herunder:

Ændringsforslag

a) give kunden et overblik over hver løbende tilladelse, der **til enhver tid** gives til databrugere, herunder:

Or. en

Ændringsforslag 419
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 2 – litra a – nr. i

Kommissionens forslag

i) navnet på den databrunder, der har fået adgang

Ændringsforslag

i) navnet på **og oplysninger om** den databrunder, der har fået adgang

Or. en

Ændringsforslag 420
Ville Niinistö

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 2 – litra a – nr. iii

Kommissionens forslag

iii) formålet med tilladelsen

Ændringsforslag

iii) **en detaljeret beskrivelse af**
formålet med tilladelsen

Or. en

Ændringsforslag 421
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 2 – litra a – nr. iv

Kommissionens forslag

iv) de kategorier af data, der deles

Ændringsforslag

iv) de **specifikke** kategorier af data, der
deles

Or. en

Ændringsforslag 422
Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 2 – litra a – nr. v a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

va) **den dato, hvor kunden har givet**
adgang til en databrunder

Or. en

Begrundelse

Dashboardet, der leveres af dataindehavere, skal gøre det muligt for kunderne at vide nøjagtigt, hvornår de gav deres tilladelse til en given databrunder eller udbyder af finansielle informationstjenester.

Ændringsforslag 423
Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 2 – litra a – nr. v b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

vb) lagringsstedet for de data, der udveksles.

Or. en

Begrundelse

Dashboardet, der leveres af dataindehavere, bør give kunderne mulighed for når som helst at kende den præcise placering, hvor deres data lagres.

Ændringsforslag 424
Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 2 – litra b

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

b) give kunden mulighed for at inddrage en tilladelse, der er givet til en databrunder

b) give kunden mulighed for **til enhver tid og gratis** at inddrage en tilladelse, der er givet til en databrunder

Or. en

Ændringsforslag 425
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 2 – litra b

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

b) give kunden mulighed for at inddrage en tilladelse, der er givet til en

b) give kunden mulighed for **når som helst** at inddrage en tilladelse, der er givet

databruger

til en databruger

Or. en

Ændringsforslag 426
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 2 – litra c

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

c) *give kunden mulighed for at genetablere eventuelle tilbagekaldte tilladelser*

udgår

Or. en

Ændringsforslag 427
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 2 – litra c

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

c) *give kunden mulighed for at genetablere eventuelle tilbagekaldte tilladelser*

c) *give kunden mulighed for **når som helst** at genetablere eventuelle tilbagekaldte tilladelser*

Or. en

Ændringsforslag 428
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 3

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3. *Dataindehaveren skal sikre, at*

3. *Dataindehaveren skal sikre, at*

dashboardet for tilladelser er let at finde i dennes brugergrænseflade, og at de oplysninger, der vises på dashboardet, er klare, nøjagtige og letforståelige for kunden.

dashboardet for tilladelser er let at finde i dennes brugergrænseflade, og at de oplysninger, der vises på dashboardet, er klare, nøjagtige og letforståelige for kunden *og er i overensstemmelse med de europæiske databeskyttelses- og forbrugerlovgivningsrammer, især forordning (EU) 2016/679, direktiv (EU) 2019/2161, direktiv 93/13/EØF og direktiv 2011/83 EU.*

Or. en

Ændringsforslag 429
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 3 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3a. *Dataindehaveren skal sikre, at dashboardet for tilladelser ikke er udformet på en måde, der vil tilskynde eller uretmæssigt påvirke kunden til at give eller tilbagekalde tilladelser. Det omfatter:*

a) proceduren for tilbagetrækning af samtykke må ikke gøres vanskeligere end proceduren for at give adgang

b) udbydere af dashboards må ikke udforme, organisere eller drive deres grænseflader på en måde, der vildleder eller manipulerer tjenestemodtagerne, eller på en måde, som på anden vis væsentligt fordrejer eller forringer tjenestemodtagernes evne til at træffe frie og informerede beslutninger.

Or. en

Ændringsforslag 430
Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

**Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 3 a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3a. Dataindehaveren skal sikre, at dashboardet for tilladelser ikke er udformet på en måde, der vil tilskynde eller uretmæssigt påvirke kunden til at give eller tilbagekalde tilladelser, herunder ved brug af mørke mønstre og ved brug af felter, der er udfyldt på forhånd. F.eks. kan proceduren for tilbagekaldelse af tilladelser ikke gøres vanskeligere end proceduren for at give tilladelse til adgang. EBA og EIOPA udarbejder i tæt samarbejde med Det Europæiske Databeskyttelsesråd, der er oprettet ved forordning (EU) 2016/679, retningslinjer for gennemførelsen af dette stykke.

Or. en

**Ændringsforslag 431
Frances Fitzgerald**

**Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 3 a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3a. Dataindehaveren skal sikre, at dashboardet for tilladelser er udformet til at være brugervenligt med oplysninger præsenteret på en neutral måde og ikke på en måde, der vil tilskynde eller uretmæssigt påvirke kunden til at give eller tilbagekalde tilladelser.

Or. en

**Ændringsforslag 432
Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Aurore Lalucq**

**Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 3 b (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3b. Dataindehavere skal bruge den europæiske digitale ID-tegnebog udstedt af en medlemsstat som indført ved forslaget om ændring af forordning (EU) nr. 910/2014 om fastlæggelse af en ramme for en europæisk digital identitet for forbrugere for at hjælpe med at identificere en kunde online og autentificere samtykke til levering af forbrugertilladelser via dashboards for tilladelser til adgang til data.

Or. en

**Ændringsforslag 433
Frances Fitzgerald**

**Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 4 – indledning**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4. Dataindehaveren og den databrunder, som en kunde har givet tilladelse til, skal samarbejde om at stille oplysninger til rådighed for kunden via dashboardet *i realtid*. For at opfylde forpligtelserne i denne artikels stk. 2, litra a), b), c) og d):

4. Dataindehaveren og den databrunder, som en kunde har givet tilladelse til, skal samarbejde om *straks* at stille oplysninger til rådighed for kunden via dashboardet. For at opfylde forpligtelserne i denne artikels stk. 2, litra a), b), c) og d):

Or. en

**Ændringsforslag 434
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann**

**Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 4 – indledning**

Kommissionens forslag

4. Dataindehaveren og den databrunder, som en kunde har givet tilladelse til, skal samarbejde om at stille oplysninger til rådighed for kunden via dashboardet *i realtid*. For at opfylde forpligtelserne i denne artikels stk. 2, litra a), b), c) og d):

Ændringsforslag

4. Dataindehaveren og den databrunder, som en kunde har givet tilladelse til, skal samarbejde om **straks** at stille oplysninger til rådighed for kunden via dashboardet. For at opfylde forpligtelserne i denne artikels stk. 2, litra a), b), c) og d):

Or. en

Ændringsforslag 435
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 4 – litra a

Kommissionens forslag

a) skal dataindehaveren underrette databrunderen om ændringer i en tilladelse vedrørende denne databrunder, som en kunde har foretaget via dashboardet

Ændringsforslag

a) skal dataindehaveren underrette databrunderen om ændringer i en tilladelse, **herunder tilbagekaldelse**, vedrørende denne databrunder, som en kunde har foretaget via dashboardet

Or. en

Ændringsforslag 436
Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 4 – litra b – nr. iii a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

iii a) retsgrundlaget i henhold til artikel 6, stk. 1, i GDPR og, hvor det er relevant, undtagelsen i henhold til artikel 9, stk. 2, i GDPR, som de ville påberåbe sig for at få adgang til personoplysninger, der er indeholdt i kundedatasættet

Or. en

Ændringsforslag 437

Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Forslag til forordning

Artikel 8 – stk. 4 – litra b a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ba) Dataindehaveren skal have kontrol med både kundens og enhver databrugers identitets- og adgangsforsvaltning samt det dashboard for tilladelser, hvorigennem enhver anmodning indsendes.

Or. en

Ændringsforslag 438

Fabio Massimo Castaldo

Forslag til forordning

Artikel 8 – stk. 4 – litra b a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ba) Dataindehaveren skal have kontrol med både kundens og enhver databrugers identitets- og adgangsforsvaltning samt det dashboard for tilladelser, hvorigennem enhver anmodning indsendes.

Or. en

Ændringsforslag 439

Frances Fitzgerald

Forslag til forordning

Artikel 8 – stk. 4 – litra b a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ba) Databrugeren er ansvarlig for nøjagtigheden af de data, der leveres til dataindehaveren.

Or. en

Ændringsforslag 440
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 4 – litra b a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ba) Databrugeren skal straks underrette dataindehaveren om en tilbagetrækning af tilladelsen.

Or. en

Ændringsforslag 441
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 4 – litra b b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

bb) Databrugeren er ansvarlig for nøjagtigheden af de data, der leveres til dataindehaveren.

Or. en

Ændringsforslag 442
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4a. Oplysningerne på dashboardet for tilladelser berører ikke kravene i forordning (EU) 2016/679.

Or. en

Ændringsforslag 443

Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Forslag til forordning

Artikel 9 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. ***Senest 18 måneder efter denne forordnings ikrafttræden skal*** dataindehavere og databrugere blive medlemmer af en ordning for udveksling af finansielle data om adgang til kundedata i overensstemmelse med artikel 10.

Ændringsforslag

1. Dataindehavere og databrugere ***skal*** blive medlemmer af en ordning for udveksling af finansielle data om adgang til kundedata i overensstemmelse med artikel 10 ***i henhold til følgende tidsplan:***

i) 36 måneder efter denne forordnings ikrafttræden for det første niveau af kundedata vedrørende konti (undtagen betalingskonti), opsparing (undtagen strukturerede indskud)

ii) 48 måneder efter denne forordnings ikrafttræden for det andet niveau af kundedata vedrørende lån, realkreditlån, kryptoaktiver (forudsat at banken bevidst opbevarer aktiverne i depot på vegne af kunden)

iii) 60 måneder fra denne forordnings ikrafttræden for det tredje niveau af kundedata vedrørende investeringer i finansielle instrumenter, strukturerede indskud, forsikringsbaserede investeringsprodukter, andre relaterede finansielle aktiver (forudsat at banken bevidst opbevarer aktiverne i depot på vegne af kunden), skadesforsikringsprodukter, arbejdsmarkedspensionsordninger, paneuropæiske private pensionsordninger. Denne foranstaltning bør kun gennemføres efter en passende test- og vurderingsfase for at kontrollere fordelene for kunderne og deres interesser.

Or. en

Ændringsforslag 444
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. ***Senest 18 måneder efter denne forordnings ikrafttræden skal*** dataindehavere og databrugere blive medlemmer af en ordning for udveksling af finansielle data om adgang til kundedata i overensstemmelse med artikel 10.

Ændringsforslag

1. Dataindehavere og databrugere ***skal*** blive medlemmer af en ordning for udveksling af finansielle data om adgang til kundedata i overensstemmelse med artikel 10 ***i henhold til følgende tidsplan:***

i) 36 måneder efter denne forordnings ikrafttræden for det første niveau af kundedata vedrørende konti (undtagen betalingskonti), opsparing (undtagen strukturerede indskud)

ii) 48 måneder efter denne forordnings ikrafttræden for det andet niveau af kundedata vedrørende lån, realkreditlån, kryptoaktiver (forudsat at banken bevidst opbevarer aktiverne i depot på vegne af kunden)

iii) 60 måneder fra denne forordnings ikrafttræden for det tredje niveau af kundedata vedrørende investeringer i finansielle instrumenter, strukturerede indskud, forsikringsbaserede investeringsprodukter, andre relaterede finansielle aktiver (forudsat at banken bevidst opbevarer aktiverne i depot på vegne af kunden), skadesforsikringsprodukter, arbejdsmarkedspensionsordninger, paneuropæiske private pensionsordninger. Denne foranstaltning bør kun gennemføres efter en passende test- og vurderingsfase for at kontrollere fordelene for kunderne og deres interesser.

Or. en

Ændringsforslag 445

Lídia Pereira

**Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 1**

Kommissionens forslag

1. **Senest 18 måneder efter denne forordnings ikrafttræden skal** dataindehavere og databrugere blive medlemmer af en ordning for udveksling af finansielle data om adgang til kundedata i overensstemmelse med artikel 10.

Ændringsforslag

1. Dataindehavere og databrugere **skal** blive medlemmer af en ordning for udveksling af finansielle data om adgang til kundedata i overensstemmelse med artikel 10.

Or. en

**Ændringsforslag 446
Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček**

**Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 1**

Kommissionens forslag

1. Senest **18** måneder efter denne forordnings ikrafttræden skal dataindehavere og databrugere blive medlemmer af en ordning for udveksling af finansielle data om adgang til kundedata i overensstemmelse med artikel 10.

Ændringsforslag

1. Senest **36** måneder efter denne forordnings ikrafttræden skal dataindehavere og databrugere blive medlemmer af en ordning for udveksling af finansielle data om adgang til kundedata i overensstemmelse med artikel 10.

Or. en

**Ændringsforslag 447
Caroline Nagtegaal, Esther de Lange**

**Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 1**

Kommissionens forslag

1. Senest **18** måneder efter denne forordnings ikrafttræden **skal** dataindehavere og databrugere blive medlemmer af en ordning for udveksling af

Ændringsforslag

1. Senest **36** måneder efter denne forordnings ikrafttræden **kan** dataindehavere og databrugere blive medlemmer af en ordning for udveksling af

finansielle data om adgang til kundedata i overensstemmelse med artikel 10.

finansielle data om adgang til kundedata i overensstemmelse med artikel 10.

Or. en

Begrundelse

Det er nødvendigt med mere tid for at sikre en ordnet gennemførelse.

Ændringsforslag 448
Laurence Sailliet

Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Senest **18 måneder** efter denne forordnings ikrafttræden **skal** dataindehavere og databrugere blive medlemmer af en ordning for udveksling af finansielle data om adgang til kundedata i overensstemmelse med artikel 10.

Ændringsforslag

1. Senest **fem år** efter denne forordnings ikrafttræden **kan** dataindehavere og databrugere blive medlemmer af en ordning for udveksling af finansielle data om adgang til kundedata i overensstemmelse med artikel 10.

Or. en

Ændringsforslag 449
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. **Senest 18 måneder efter denne forordnings ikrafttræden skal** dataindehavere og databrugere blive medlemmer af en ordning for udveksling af finansielle data om adgang til kundedata i overensstemmelse med artikel 10.

Ændringsforslag

1. Dataindehavere og databrugere **skal** blive medlemmer af en ordning for udveksling af finansielle data om adgang til kundedata i overensstemmelse med artikel 10 **i henhold til tidsplanen i artikel 9, stk. 1a-1c.**

Or. en

Ændringsforslag 450
Michiel Hoogeveen

Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1a. Gennemførelsen af en ordning for adgang til finansielle data skal struktureres som følger:

a) Senest seks måneder efter denne forordnings ikrafttræden skal medlemmerne nå til enighed om de generelle regler for en ordning for adgang til finansielle data i overensstemmelse med artikel 10, stk. 1, litra a)-f), og artikel 10, stk. 1, litra i)-j), ("udviklingsfasen").

b) Senest 18 måneder efter denne forordnings ikrafttræden skal medlemmerne nå til enighed om fælles standarder og en model til fastsættelse af kompensation i overensstemmelse med kravene i artikel 10, stk. 1, litra g), og artikel 10, stk. 1, litra h). Medlemmerne skal også anmelde en ordning for adgang til finansielle data i overensstemmelse med artikel 10, stk. 4 ("gennemførelsesfasen").

c) Senest 24 måneder efter denne forordnings ikrafttræden sikrer medlemmerne, at alle elementer i en ordning for adgang til finansielle data er fuldt operationelle på det tidspunkt, hvor denne forordning finder anvendelse i sin helhed.

Or. en

Begrundelse

For at øge klarheden om gennemførelsen af ordningerne for adgang til finansielle data foreslås en tilgang, der er baseret på tre faser. I udviklingsfasen bør medlemmerne blive enige om den overordnede styring og horisontale regler for en ordning, herunder om ansvar. I gennemførelsesfasen bør de nå til enighed om fælles standarder, modellen til fastsættelse af kompensation og forpligtelsen til at anmelde ordningen. En tredje fase præciserer, at perioden på seks måneder mellem udvikling/anmeldelse af ordningen og anvendelsen af hele

forordningen kan anvendes til at sikre, at ordningen er fuldt operationel.

Ændringsforslag 451
Ondřej Kovařík

Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1a. Ordningen for udveksling af finansielle data, der er omhandlet i stk. 1, udvikles af markedsdeltagerne inden for den fastsatte tidsramme. I tilfælde hvor en sådan ordning ikke udvikles i overensstemmelse med denne forordning inden for denne tidsramme, skal de enheder, der er involveret i oprettelsen af ordningerne, samarbejde med de relevante kompetente myndigheder på nationalt og europæisk plan om at udvikle ordningen under hensyntagen til erfaringer på tværs af markedet og altid under hensyntagen til idéen om standardisering af ordninger.

Or. en

Ændringsforslag 452
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1a. Senest 36 måneder efter denne forordnings ikrafttræden skal dataindehavere og databrugere af følgende kategorier af kundedata blive medlemmer af en ordning: konti, herunder kreditkortkonti, undtagen betalingskonti som defineret i betalingstjenestedirektivet (EU) 2015/2366 og tekniske konti, opsparing,

repræsenteret ved tidsindsud og opsparingskonti.

Or. en

Ændringsforslag 453
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 1 b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1b. Senest 48 måneder efter denne forordnings ikrafttræden skal dataindehavere og databrugere af følgende kategorier af kundedata blive medlemmer af en ordning: realkreditaftaler som defineret i direktiv 2014/17/EU og data vedrørende lån med afdrag leveret af dataindehaveren.

Or. en

Ændringsforslag 454
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 1 c (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1c. Senest 60 måneder efter denne forordnings ikrafttræden skal dataindehavere og databrugere af følgende kategorier af kundedata blive medlemmer af en ordning: investeringer i finansielle instrumenter i overensstemmelse med afsnit C i bilag I til direktiv (EU) 2014/65 og undtagen transaktioner i derivater, der anvendes til risikostyringsformål, forsikringsbaserede investeringsprodukter, andre relaterede finansielle aktiver, strukturerede indskud og kryptoaktiver som defineret i artikel 3,

stk. 1, nr. 5), i forordning (EU) 2023/1114, skadesforsikringsprodukter, arbejdsmarkedspensionsordninger, paneuropæiske private pensionsordninger og resterende kategorier, der også er omfattet af artikel 2, stk. 1.

Or. en

**Ændringsforslag 455
Laurence Salliet**

**Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 2 – afsnit 1**

Kommissionens forslag

Dataindehavere og databrugere kan blive medlemmer af ***mere end én ordning*** for udveksling af finansielle data.

Ændringsforslag

Dataindehavere og databrugere kan blive medlemmer af ***en eller flere ordninger*** for udveksling af finansielle data ***for at dele data i overensstemmelse med reglerne og procedurerne for en ordning for udveksling af finansielle data, som både databrugeren og dataindehaveren er medlemmer af***

Or. en

**Ændringsforslag 456
Laurence Salliet**

**Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 2 – afsnit 2**

Kommissionens forslag

Enhver deling af data skal ske i overensstemmelse med reglerne og de nærmere bestemmelser for en ordning for udveksling af finansielle data, som både databrugeren og dataindehaveren er medlem af.

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 457
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 2 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Enhver deling af data skal ske i overensstemmelse med reglerne og de nærmere bestemmelser **for** en ordning for udveksling af finansielle data, som både databrugeren og dataindehaveren er medlem af.

Ændringsforslag

Enhver deling af data skal ske i overensstemmelse med reglerne og de nærmere bestemmelser **og kun gennem** en ordning for udveksling af finansielle data, som både databrugeren og dataindehaveren er medlem af.

Or. en

Ændringsforslag 458
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2a. Denne forordning berører ikke dataudveksling, der kan finde sted på grundlag af kontraktlige aftaler uden for denne forordnings anvendelsesområde.

Or. en

Ændringsforslag 459
Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra a – nr. i

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

i) dataindehavere og databrugere, der repræsenterer en betydelig del af markedet for det pågældende produkt eller den pågældende tjeneste, **idet hver part har en**

i) dataindehavere og databrugere, der repræsenterer en betydelig del af markedet for det pågældende produkt eller den

rimelig og ligelig repræsentation i ordningens interne beslutningsprocesser samt lige vægt i eventuelle afstemningsprocedurer. Hvis et medlem både er dataindehaver og databrunder, medregnes medlemskabet ligeligt i forhold til begge parter

pågældende tjeneste

Or. en

Ændringsforslag 460
Markus Ferber

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra a – nr. i

Kommissionens forslag

i) dataindehavere og databrugere, der repræsenterer en betydelig del af markedet for det pågældende produkt eller den pågældende tjeneste, idet hver part har en rimelig **og ligelig** repræsentation i ordningens interne beslutningsprocesser **samt lige vægt i eventuelle afstemningsprocedurer. Hvis et medlem både er dataindehaver og databrunder, medregnes medlemskabet ligeligt i forhold til begge parter**

Ændringsforslag

i) dataindehavere og databrugere, der repræsenterer en betydelig del af markedet for det pågældende produkt eller den pågældende tjeneste, idet hver part har en rimelig repræsentation i ordningens interne beslutningsprocesser.

Or. en

Begrundelse

Forordningen bør give markedsdeltagerne tilstrækkelig fleksibilitet til at nå til enighed om forskellige styringsmekanismer.

Ændringsforslag 461
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra a – nr. i

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

i) dataindehavere og databrugere, der repræsenterer en betydelig del af markedet for det pågældende produkt eller den pågældende tjeneste, idet hver part har en rimelig **og ligelig** repræsentation i ordningens interne beslutningsprocesser samt **lige vægt** i eventuelle afstemningsprocedurer. Hvis et medlem både er dataindehaver og databrunder, medregnes medlemskabet **ligeligt** i forhold til begge parter

i) dataindehavere og databrugere, der repræsenterer en betydelig del af markedet for det pågældende produkt eller den pågældende tjeneste, idet hver part har en rimelig repræsentation i ordningens interne beslutningsprocesser samt i eventuelle afstemningsprocedurer. Hvis et medlem både er dataindehaver og databrunder, medregnes medlemskabet i forhold til begge parter

Or. en

Ændringsforslag 462
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra a – nr. ii

Kommissionens forslag

ii) forbrugerorganisationer og forbrugerorganisationer.

Ændringsforslag

ii) forbrugerorganisationer og forbrugerorganisationer **med ekspertise inden for finansielle tjenesteydelser i en observatørrolle.**

Or. en

Ændringsforslag 463
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra a – nr. ii a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

iiia) relevante faglige foreninger og organisationer.

Or. es

Ændringsforslag 464

Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Alfred Sant, Aurore Lalucq

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra a a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

aa) hver af de parter, der er anført i stk. 1, litra a), ovenfor, skal have en rimelig og ligelig repræsentation i ordningens interne beslutningsprocesser samt lige vægt i eventuelle afstemningsprocedurer. Hvis et medlem både er dataindehaver og databrunder, medregnes medlemskabet ligeligt i forhold til begge parter

Or. en

Ændringsforslag 465

Ville Niinistö

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra a a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

aa) hver af de parter, der er anført i stk. 1, litra a), ovenfor, skal have en rimelig og ligelig repræsentation i ordningens interne beslutningsprocesser samt lige vægt i eventuelle afstemningsprocedurer. Hvis et medlem både er dataindehaver og databrunder, medregnes medlemskabet ligeligt på begge parter.

Or. en

Ændringsforslag 466

Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra e

Kommissionens forslag

e) en ordning for udveksling af finansielle data skal omfatte en mekanisme, hvorigennem dens regler kan ændres, efter at der er foretaget en konsekvensanalyse og opnået enighed blandt flertallet i hvert fællesskab af henholdsvis dataindehavere **og** databrugere

Ændringsforslag

e) en ordning for udveksling af finansielle data skal omfatte en mekanisme, hvorigennem dens regler kan ændres, efter at der er foretaget en konsekvensanalyse og opnået enighed blandt flertallet i hvert fællesskab af henholdsvis dataindehavere, databrugere **og forbrugerorganisationer**

Or. en

Ændringsforslag 467

Ville Niinistö

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra e

Kommissionens forslag

e) en ordning for udveksling af finansielle data skal omfatte en mekanisme, hvorigennem dens regler kan ændres, efter at der er foretaget en konsekvensanalyse og opnået enighed blandt flertallet i hvert fællesskab af henholdsvis dataindehavere **og** databrugere

Ændringsforslag

e) en ordning for udveksling af finansielle data skal omfatte en mekanisme, hvorigennem dens regler kan ændres, efter at der er foretaget en konsekvensanalyse og opnået enighed blandt flertallet i hvert fællesskab af henholdsvis dataindehavere, databrugere **og forbrugerorganisationer**

Or. en

Ændringsforslag 468

Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra g

Kommissionens forslag

g) en ordning for **deling af** finansielle data skal omfatte de fælles standarder for dataene og de tekniske grænseflader for at

Ændringsforslag

g) en ordning for **adgang til** finansielle data skal omfatte de fælles standarder for dataene og de tekniske

give kunderne mulighed for at anmode om **datadeling** i overensstemmelse med artikel 5, stk. 1. De fælles standarder for de data og tekniske grænseflader, som medlemmerne af ordningen accepterer at anvende, kan udarbejdes af ordningens medlemmer

grænseflader for at give kunderne mulighed for at anmode om **dataadgang** i overensstemmelse med artikel 5, stk. 1. De fælles standarder for de data og tekniske grænseflader, som medlemmerne af ordningen accepterer at anvende, **skal benytte eksisterende internationalt anerkendte eller brancheanerkendte standarder, eller standarder, som kan udarbejdes af ordningens medlemmer i samråd med Det Europæiske Datainnovationsråd, som er oprettet ved forordning (EU) 2022/868**

Or. en

Ændringsforslag 469
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra g

Kommissionens forslag

g) en ordning for deling af finansielle data skal omfatte de fælles standarder for dataene og de tekniske grænseflader for at give kunderne mulighed for at anmode om datadeling i overensstemmelse med artikel 5, stk. 1. De fælles standarder for de data og tekniske grænseflader, som medlemmerne af ordningen accepterer at anvende, kan udarbejdes af ordningens medlemmer

Ændringsforslag

g) en ordning for deling af finansielle data skal omfatte de fælles standarder for dataene og de tekniske grænseflader for at give kunderne mulighed for at anmode om datadeling i overensstemmelse med artikel 5, stk. 1. De fælles standarder for de data og tekniske grænseflader, som medlemmerne af ordningen accepterer at anvende, kan udarbejdes af ordningens medlemmer. **Udviklingen af fælles standarder for data og tekniske grænseflader skal bygge på eksisterende internationale eller brancheanerkendte standarder**

Or. en

Ændringsforslag 470
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra g a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ga) en ordning for adgang til finansielle data skal omfatte tekniske og organisatoriske minimumsforanstaltninger, som medlemmerne af ordningen for adgang til finansielle data skal anvende for at sikre et passende sikkerhedsniveau for de udvekslede data, herunder sikkerhedsforanstaltninger til forebyggelse og afbødning af risikoen for svig.

Or. en

Ændringsforslag 471

Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Alfred Sant, Aurore Lalucq

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra g a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ga) en ordning for udveksling af finansielle data skal også fastsætte tekniske og organisatoriske minimumsforanstaltninger for at sikre et passende sikkerhedsniveau for udveksling af personoplysninger

Or. en

Ændringsforslag 472

Laurence Sailliet

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

h) en ordning for finansiell dataudveksling skal fastlægge en model til

udgår

fastsættelse af den maksimale kompensation, som en dataindehaver har ret til at opkræve for at stille data til rådighed via en passende teknisk grænseflade for datadeling med databrugere i overensstemmelse med de fælles standarder, der er udviklet i henhold til litra g). Modellen baseres på følgende principper:

i) Den bør begrænses til en rimelig kompensation, der er direkte forbundet med at stille dataene til rådighed for databrugeren, og som kan henføres til anmodningen.

ii) Den bør være baseret på en objektiv, gennemsigtig og ikke-diskriminerende metode, der aftales af ordningens medlemmer.

iii) Den bør baseres på omfattende markedsdata indsamlet fra databrugere og dataindehavere om hvert af de omkostningslementer, der skal tages i betragtning, klart identificeret i overensstemmelse med modellen.

iv) Den bør regelmæssigt tages op til revision og overvåges for at tage hensyn til den teknologiske udvikling.

v) Den bør være udformet, så kompensationen er rettet mod de laveste niveauer på markedet samt

vi) Den bør begrænses til anmodninger om kundeoplysninger i henhold til artikel 2, stk. 1, eller stå i et rimeligt forhold til de relaterede datasæt, der er omfattet af nævnte artikel, i tilfælde af kombinerede anmodninger om data.

Or. en

Ændringsforslag 473
Ondřej Kovařík

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h – indledning

Kommissionens forslag

h) en ordning for finansiel dataudveksling skal fastlægge en model til fastsættelse af den maksimale kompensation, som en dataindehaver har ret til at opkræve for at stille data til rådighed via en passende teknisk grænseflade for datadeling med databrugere i overensstemmelse med de fælles standarder, der er udviklet i henhold til litra g). Modellen baseres på følgende principper:

Ændringsforslag

h) en ordning for finansiel dataudveksling skal fastlægge en model til fastsættelse af den maksimale kompensation, som en dataindehaver har ret til at opkræve for at stille data til rådighed via en passende teknisk grænseflade for datadeling med databrugere i overensstemmelse med de fælles standarder, der er udviklet i henhold til litra g), **og under hensyntagen til markedsstyrede initiativer for andre kompensationsordninger**. Modellen baseres på følgende principper:

Or. en

Ændringsforslag 474
Lídia Pereira

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h – indledning

Kommissionens forslag

h) en ordning for finansiel dataudveksling skal fastlægge en model til fastsættelse af **den maksimale** kompensation, som en dataindehaver har ret til at opkræve for at stille data til rådighed via en passende teknisk grænseflade for datadeling med databrugere i overensstemmelse med de fælles standarder, der er udviklet i henhold til litra g). Modellen baseres på følgende principper:

Ændringsforslag

h) en ordning for finansiel dataudveksling skal fastlægge en model til fastsættelse af **en passende** kompensation, som en dataindehaver har ret til at opkræve for at stille data til rådighed via en passende teknisk grænseflade for datadeling med databrugere i overensstemmelse med de fælles standarder, der er udviklet i henhold til litra g). Modellen baseres på følgende principper:

Or. en

Ændringsforslag 475
Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h – indledning

Kommissionens forslag

h) en ordning for finansiel dataudveksling skal fastlægge en model til fastsættelse af **den maksimale** kompensation, som en dataindehaver **har ret til at** opkræve for at stille data til rådighed via en passende teknisk grænseflade for datadeling med databrugere i overensstemmelse med de fælles standarder, der er udviklet i henhold til litra g). Modellen baseres på følgende principper:

Ændringsforslag

h) en ordning for finansiel dataudveksling skal fastlægge en model til fastsættelse af **en rimelig** kompensation, som en dataindehaver **kan** opkræve for at stille data til rådighed via en passende teknisk grænseflade for datadeling med databrugere i overensstemmelse med de fælles standarder, der er udviklet i henhold til litra g). Modellen baseres på følgende principper:

Or. en

Ændringsforslag 476

Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h – indledning

Kommissionens forslag

h) en ordning for finansiel dataudveksling skal fastlægge en model til fastsættelse af **den maksimale** kompensation, som en dataindehaver **har ret til at** opkræve for at stille data til rådighed via en passende teknisk grænseflade for datadeling med databrugere i overensstemmelse med de fælles standarder, der er udviklet i henhold til litra g). Modellen baseres på følgende principper:

Ændringsforslag

h) en ordning for finansiel dataudveksling skal fastlægge en model til fastsættelse af **en rimelig** kompensation, som en dataindehaver **kan** opkræve for at stille data til rådighed via en passende teknisk grænseflade for datadeling med databrugere i overensstemmelse med de fælles standarder, der er udviklet i henhold til litra g). Modellen baseres på følgende principper:

Or. en

Ændringsforslag 477

Fabio Massimo Castaldo

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h – nr. i

Kommissionens forslag

i) ***Den bør begrænses til en rimelig kompensation, der er direkte forbundet med at stille dataene til rådighed for databruger, og som kan henføres til anmodningen.***

Ændringsforslag

i) ***I overensstemmelse med artikel 9 i forordning (EU) 2023/2854 (dataforordningen) skal enhver kompensation – herunder omkostningerne ved at stille dataene til rådighed og investeringen i indsamlingen og produktionen af data samt en margin – der aftales mellem en dataindehaver og en databruger for at stille dataene til rådighed, være rimelig.***

Or. en

Ændringsforslag 478

Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h – nr. i

Kommissionens forslag

i) ***Den bør begrænses til en rimelig kompensation, der er direkte forbundet med at stille dataene til rådighed for databruger, og som kan henføres til anmodningen.***

Ændringsforslag

i) ***Enhver kompensation – herunder de omkostninger, der er forbundet med at stille dataene til rådighed og investeringen i indsamling og produktion af data samt en margin – der aftales mellem en dataindehaver og en databruger for at stille dataene til rådighed, skal være rimelig.***

Or. en

Ændringsforslag 479

Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h – nr. i

Kommissionens forslag

i) ***Den bør begrænses til en rimelig kompensation, der er direkte forbundet***

Ændringsforslag

i) ***Den bør begrænses til en rimelig kompensation.***

med at stille dataene til rådighed for databrugerene, og som kan henføres til anmodningen.

Or. en

Ændringsforslag 480

Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h – nr. i

Kommissionens forslag

i) Den bør begrænses til en rimelig kompensation, der er direkte forbundet med at stille dataene til rådighed for databrugerene, og som kan henføres til anmodningen.

Ændringsforslag

i) Den bør begrænses til en rimelig kompensation, der er direkte forbundet med **omkostningerne ved** at stille dataene til rådighed for databrugerene, og som kan henføres til anmodningen.

Or. en

Ændringsforslag 481

Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h – nr. ii

Kommissionens forslag

ii) Den bør være baseret på en objektiv, gennemsigtig og ikke-diskriminerende metode, der aftales af ordningens medlemmer.

Ændringsforslag

ii) Den bør være baseret på en objektiv, gennemsigtig og ikke-diskriminerende metode, der aftales af ordningens medlemmer, **og kan omfatte en margen og overholde bestemmelserne i artikel 9, stk. 1, i dataforordningen (forordning (EU) XX).**

Or. en

Ændringsforslag 482

Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h – nr. ii

Kommissionens forslag

ii) Den bør være baseret på en objektiv, gennemsigtig og ikke-diskriminerende metode, der aftales af ordningens medlemmer.

Ændringsforslag

ii) Den bør være baseret på en objektiv, gennemsigtig og ikke-diskriminerende metode, der aftales af ordningens medlemmer, **og kan omfatte en margen og overholde bestemmelserne i artikel 9, stk. 1, i dataforordningen (forordning (EU) XX).**

Or. en

Ændringsforslag 483

Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h – nr. v

Kommissionens forslag

v) *Den bør være udformet, så
kompensationen er rettet mod de laveste
niveauer på markedet samt*

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 484

Markus Ferber

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h – nr. v

Kommissionens forslag

v) *Den bør være udformet, så
kompensationen er rettet mod de laveste
niveauer på markedet samt*

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Begrundelse

Denne forordning bør ikke indføre de facto prisregulering.

Ændringsforslag 485

Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h – nr. v

Kommissionens forslag

v) *Den bør være udformet, så
kompensationen er rettet mod de laveste
niveauer på markedet samt*

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 486

Frances Fitzgerald

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h – nr. v

Kommissionens forslag

v) *Den bør være udformet, så
kompensationen er rettet mod de **laveste**
niveauer på markedet **samt***

Ændringsforslag

v) *Den bør være udformet, så
kompensationen er rettet mod de **lavere**
niveauer på markedet*

Or. en

Ændringsforslag 487

Frances Fitzgerald

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h – nr. vi a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*via) **det skal sikre, at lønnen til
dataindehaveren ikke bæres af kunden.***

Ændringsforslag 488
Laurence Sailliet

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ha) Enhver godtgørelse, der aftales mellem en dataindehaver og en databrunder for at stille data til rådighed i relationer mellem virksomheder, skal være ikkeforskelsbehandlende og rimelig og kan omfatte en margin.

Dataindehaveren og databrunderen skal navnlig tage hensyn til:

a) omkostningerne ved at stille dataene til rådighed, herunder navnlig de omkostninger, der er nødvendige for formatering af dataene, elektronisk formidling og lagring

b) investeringerne i indsamling og produktion af data, i givet fald under hensyntagen til, om andre parter har bidraget til at opnå, generere eller indsamle de pågældende data.

Begrundelse

The aim is to ensure a coherent approach to compensation under the Data Act and to incorporate the same provision as in Article 9 of the Data Act, which allows compensation for both the costs incurred in making data available and the investment in data collection and production, as well as the possibility of including a margin. Recital 29 provides that data holders may request reasonable compensation from data users for the implementation of application programming interfaces in order to ensure sufficient economic incentives. The possibility of recovering initial investment costs does not, however, appear anywhere in the articles. This proposal seeks to give effect to the Commission's intention by using the existing wording of the Data Act.

Ændringsforslag 489
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ha) Under hensyntagen til kompensationsniveauet på markedet, navnlig med hensyn til udviklingen i beregningen, aflægger EBA i samarbejde med ESMA og EIOPA hvert år offentligt rapport til Kommissionen om udviklingen i kompensationsgebyrerne. Kommissionen vedtager om nødvendigt en delegeret retsakt i overensstemmelse med artikel 30 med henblik på at afhjælpe markedsfejl ved hjælp af forholdsmæssige og passende værktøjer. EBA, ESMA og EIOPA hører dataindehavere og databrugere om udarbejdelsen af disse rapporter.

Or. en

Ændringsforslag 490
Markus Ferber

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Hvis databrugeren er en mikrovirksomhed eller en SMV som defineret i artikel 2 i bilaget til Kommissionens henstilling 2003/361/EF⁴² af 6. maj 2003, må den aftalte godtgørelse ikke overstige de omkostninger, der er direkte forbundet med at stille dataene til rådighed for datamodtageren, og som kan henføres til anmodningen om data.

udgår

i) En ordning for deling af finansielle data fastsætter medlemmernes ansvar i kontraktforhold, herunder hvis dataene er unøjagtige eller af utilstrækkelig kvalitet, eller datasikkerheden kompromitteres, eller dataene misbruges. I tilfælde af personoplysninger skal

ansvarsbestemmelserne i ordningen for deling af finansielle data være i overensstemmelse med bestemmelserne i forordning (EU) 2016/679.

j) En ordning for deling af finansielle data skal omfatte et uafhængigt, upartisk, gennemsigtigt og effektivt tvistbilæggesystem til bilæggelse af tvister mellem ordningens medlemmer og spørgsmål vedrørende medlemskab i overensstemmelse med de kvalitetskrav, der er fastsat i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2013/11/EU⁴³.

⁴² *Kommissionens henstilling af 6. maj 2003 om definitionen af mikrovirksomheder, små og mellemstore virksomheder (C(2003) 1422) (EUT L 124 af 20.5.2003, s. 36).*

⁴³ *Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2013/11/EU af 21. maj 2013 om alternativ tvistbilæggelse i forbindelse med tvister på forbrugerområdet og om ændring af forordning (EF) nr. 2006/2004 og direktiv 2009/22/EF (direktiv om ATB på forbrugerområdet) (EUT L 165 af 18.6.2013, s. 63).*

Or. en

Begrundelse

Denne forordning bør ikke indføre de facto prisregulering.

Ændringsforslag 491
Michiel Hoogeveen

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. En dataindehaver meddeler den kompetente myndighed i den medlemsstat, hvor vedkommende er etableret, de

Ændringsforslag

3. En dataindehaver meddeler den kompetente myndighed i den medlemsstat, hvor vedkommende er etableret, de

ordninger for **udveksling af** finansielle data, som vedkommende er en del af, senest en måned efter at have tilsluttet sig en ordning.

ordninger for **adgang til** finansielle data, som vedkommende er en del af, senest en måned efter at have tilsluttet sig en ordning. **Medlemsstatens kompetente myndighed meddeler denne meddelelse til EBA, ESMA eller EIOPA, alt efter hvad der er relevant, på grundlag af deres respektive beføjelser.**

Or. en

Begrundelse

De europæiske tilsynsmyndigheders rolle bør styrkes. Dataadgang er en skalavirksomhed, og ordningerne bør mere effektivt og problemfrit kunne skaleres op på tværs af grænser.

Ændringsforslag 492 **Michiel Hoogeveen**

Forslag til forordning **Artikel 10 – stk. 4**

Kommissionens forslag

4. En ordning for **udveksling af** finansielle data, der oprettes i overensstemmelse med denne artikel, skal anmeldes **til den kompetente myndighed, hvor de tre vigtigste dataindehavere, som er medlemmer af ordningen på tidspunktet for ordningens oprettelse, er etableret. Hvis de tre vigtigste dataindehavere er etableret i forskellige medlemsstater, eller hvis der er mere end én kompetent myndighed i etableringsmedlemsstaten for de tre vigtigste dataindehavere, meddeles ordningen til alle disse myndigheder, som indbyrdes aftaler, hvilken myndighed** der skal foretage den i stk. 6 omhandlede vurdering.

Ændringsforslag

4. En ordning for **adgang til** finansielle data, der oprettes i overensstemmelse med denne artikel, skal anmeldes **direkte til EBA, ESMA eller EIOPA på grundlag af deres respektive beføjelser**, der skal foretage den i stk. 6 omhandlede vurdering.

Or. en

Begrundelse

De europæiske tilsynsmyndigheders rolle bør styrkes. Dataadgang er en skalavirksomhed, og

ordningerne bør mere effektivt og problemfrit kunne skaleres op på tværs af grænser. Dette ændringsforslag er et alternativ til/udbygning af ændringsforslag 108 fra udkastet til betænkning.

Ændringsforslag 493
Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. En ordning for udveksling af finansielle data, der oprettes i overensstemmelse med denne artikel, skal anmeldes til den *kompetente myndighed, hvor de tre vigtigste dataindehavere, som er medlemmer af ordningen på tidspunktet for ordningens oprettelse, er etableret. Hvis de tre vigtigste dataindehavere er etableret i forskellige medlemsstater, eller hvis der er mere end én kompetent myndighed i etableringsmedlemsstaten for de tre vigtigste dataindehavere, meddeles ordningen til alle disse myndigheder, som indbyrdes aftaler, hvilken myndighed der skal foretage den i stk. 6 omhandlede vurdering.*

Ændringsforslag

4. En ordning for udveksling af finansielle data, der oprettes i overensstemmelse med denne artikel, skal anmeldes til Den *Europæiske Banktilsynsmyndighed, Den Europæiske Tilsynsmyndighed for Forsikrings- og Arbejdsmarkedspensionsordninger og Den Europæiske Værdipapir- og Markedstilsynsmyndighed.*

Or. en

Begrundelse

Det er vigtigt, at ordningerne vurderes på europæisk niveau af de europæiske tilsynsmyndigheder snarere end på nationalt plan af de kompetente myndigheder. En vis grad af centralisering er allerede fastsat i teksten ved oprettelsen af det register, der er defineret i artikel 15, herunder ordninger. Derfor vil det være mere logisk at overlade denne vurdering til de europæiske tilsynsmyndigheder for at undgå forskellige vurderinger af ordningerne fra de nationale myndigheders side og ulige konkurrencevilkår.

Ændringsforslag 494
Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 6 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Senest én måned efter modtagelsen af underretningen i henhold til stk. 4 vurderer **den kompetente myndighed**, om den finansielle datadelingsordnings forvaltningsmetoder og karakteristika er i overensstemmelse med stk. 1. **Ved vurderingen af, om ordningen for udveksling af finansielle data er i overensstemmelse med stk. 1, kan den kompetente myndighed høre andre kompetente myndigheder.**

Ændringsforslag

Senest én måned efter modtagelsen af underretningen i henhold til stk. 4 vurderer **de europæiske tilsynsmyndigheder**, om den finansielle dataadgangsordnings forvaltningsmetoder og karakteristika er i overensstemmelse med stk. 1.

Or. en

Ændringsforslag 495 Michiel Hoogeveen

Forslag til forordning Artikel 10 – stk. 6 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Senest én måned efter modtagelsen af underretningen i henhold til stk. 4 vurderer **den kompetente myndighed**, om den finansielle **datadelingsordnings** forvaltningsmetoder og karakteristika er i overensstemmelse med stk. 1. Ved vurderingen af, om ordningen for **udveksling af** finansielle data er i overensstemmelse med stk. 1, kan den **kompetente myndighed** høre andre **kompetente myndigheder**.

Ændringsforslag

Senest én måned efter modtagelsen af underretningen i henhold til stk. 4 vurderer **EBA, ESMA eller EIOPA**, om den finansielle **dataadgangsordnings** forvaltningsmetoder og karakteristika er i overensstemmelse med stk. 1. Ved vurderingen af, om ordningen for **adgang til** finansielle data er i overensstemmelse med stk. 1, kan den **europæiske tilsynsmyndighed, der er ansvarlig for vurderingen**, høre **de andre europæiske tilsynsmyndigheder**.

Or. en

Begrundelse

De europæiske tilsynsmyndigheders rolle bør styrkes. Dataadgang er en skalavirksomhed, og ordningerne bør mere effektivt og problemfrit kunne skaleres op på tværs af grænser. Dette ændringsforslag er et alternativ til/udbygning af ændringsforslag 109 fra udkastet til betænkning.

Ændringsforslag 496

Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 6 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Senest én måned efter modtagelsen af underretningen i henhold til stk. 4 vurderer den kompetente myndighed, om den finansielle datadelingsordnings forvaltningsmetoder og karakteristika er i overensstemmelse med stk. 1. Ved vurderingen af, om ordningen for udveksling af finansielle data er i overensstemmelse med stk. 1, **kan** den kompetente myndighed **høre andre kompetente myndigheder**.

Ændringsforslag

Senest én måned efter modtagelsen af underretningen i henhold til stk. 4 vurderer den kompetente myndighed, om den finansielle datadelingsordnings forvaltningsmetoder og karakteristika er i overensstemmelse med stk. 1. Ved vurderingen af, om ordningen for udveksling af finansielle data er i overensstemmelse med stk. 1, **hører** den kompetente myndighed **relevante tilsynsmyndigheder i henhold til forordning (EU) 2016/679**.

Or. en

Ændringsforslag 497

Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 6 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Når **vurderingen** er afsluttet, **underretter den kompetente myndighed EBA om en anmeldt** ordning for udveksling af finansielle data, der **opfylder bestemmelserne i stk. 1. En ordning, der anmeldes til EBA i henhold til dette stykke, anerkendes i alle medlemsstaterne med henblik på adgang til data i henhold til artikel 5, stk. 1, og kræver ikke yderligere underretning i nogen anden medlemsstat.**

Ændringsforslag

Når **denne vurdering** er afsluttet, **gøres den anmeldte** ordning for udveksling af finansielle data **tilgængelig i det register, der er defineret i artikel 15**.

Or. en

Ændringsforslag 498
Michiel Hoogeveen

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 6 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Når vurderingen er afsluttet, underretter den *kompetente myndighed* EBA om en *anmeldt* ordning for *udveksling af* finansielle data, *der opfylder bestemmelserne* i stk. 1. En ordning, der anmeldes til EBA i henhold til dette stykke, *anerkendes* i alle medlemsstaterne med henblik på adgang til data i henhold til artikel 5, stk. 1, og kræver ikke yderligere underretning i nogen anden medlemsstat.

Ændringsforslag

Når vurderingen er afsluttet, underretter EBA, *ESMA eller EIOPA medlemmerne af* en ordning for *adgang til* finansielle data *om, hvorvidt ordningen opfylder kravene* i stk. 1. *Efter en positiv vurdering anerkendes* en ordning, der anmeldes til EBA, *ESMA eller EIOPA* i henhold til dette stykke, i alle medlemsstaterne med henblik på adgang til data i henhold til artikel 5, stk. 1, og kræver ikke yderligere underretning i nogen anden medlemsstat.

Or. en

Begrundelse

De europæiske tilsynsmyndigheders rolle bør styrkes. Dataadgang er en skalavirksomhed, og ordningerne bør mere effektivt og problemfrit kunne skaleres op på tværs af grænser. Dette ændringsforslag er et alternativ til/udbygning af ændringsforslag 110 fra udkastet til betænkning.

Ændringsforslag 499
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 6 – afsnit 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

De kompetente myndigheder gennemfører regelmæssige og omfattende revisioner af forvaltningsordningerne for datadelingsordninger som fastsat i artikel 10, stk. 1. Disse revisioner skal omfatte en grundig og dokumenteret vurdering af, hvorvidt forvaltningsordningerne for

ordningerne for dataadgang er hensigtsmæssige og troværdige til formålet om at sikre ansvarlig behandling af kundedata.

Or. en

Ændringsforslag 500

Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning

Artikel 10 – stk. 6 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

6a. De kompetente myndigheder gennemfører regelmæssige og omfattende revisioner af forvaltningsordningerne for datadelingsordninger som fastsat i artikel 10, stk. 1. Disse revisioner skal omfatte en grundig og dokumenteret vurdering af, hvorvidt forvaltningsordningerne for ordningerne for dataadgang er hensigtsmæssige og troværdige til formålet om at sikre ansvarlig behandling af kundedata.

Or. en

Ændringsforslag 501

Laurence Sailliet

Forslag til forordning

Artikel 11

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 11

udgår

Beføjelse til at vedtage delegerede retsakter i tilfælde af, at der ikke findes en ordning for udveksling af finansielle data

Hvis der ikke findes en ordning for udveksling af finansielle data for en eller flere af de kategorier af

kundeoplysninger, der er anført i artikel 2, stk. 1, og der ikke er nogen realistisk udsigt til, at en sådan ordning kan oprettes inden for en rimelig frist, tillægges Kommissionen beføjelse til at vedtage en delegeret retsakt i overensstemmelse med artikel 30 med henblik på at supplere denne forordning ved at præcisere følgende bestemmelser, i henhold til hvilke en dataindehaver skal stille kundedata til rådighed i henhold til artikel 5, stk. 1, for den pågældende datakategori:

a) fælles standarder for data og, hvor det er relevant, de tekniske grænseflader, der gør det muligt for kunder at anmode om datadeling i henhold til artikel 5, stk. 1

b) en model til fastsættelse af den maksimale kompensation, som en dataindehaver har ret til at opkræve for at stille data til rådighed

c) de involverede enheders ansvar for at stille kundeoplysningerne til rådighed.

Or. en

Ændringsforslag 502
Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček

Forslag til forordning
Artikel 11

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 11

udgår

Beføjelse til at vedtage delegerede retsakter i tilfælde af, at der ikke findes en ordning for udveksling af finansielle data

Hvis der ikke findes en ordning for udveksling af finansielle data for en eller flere af de kategorier af kundeoplysninger, der er anført i artikel 2, stk. 1, og der ikke er nogen realistisk udsigt til, at en sådan ordning kan oprettes inden for en rimelig frist,

tillægges Kommissionen beføjelse til at vedtage en delegeret retsakt i overensstemmelse med artikel 30 med henblik på at supplere denne forordning ved at præcisere følgende bestemmelser, i henhold til hvilke en dataindehaver skal stille kundedata til rådighed i henhold til artikel 5, stk. 1, for den pågældende datakategori:

a) fælles standarder for data og, hvor det er relevant, de tekniske grænseflader, der gør det muligt for kunder at anmode om datadeling i henhold til artikel 5, stk. 1

b) en model til fastsættelse af den maksimale kompensation, som en dataindehaver har ret til at opkræve for at stille data til rådighed

c) de involverede enheders ansvar for at stille kundeoplysningerne til rådighed.

Or. en

Ændringsforslag 503
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Hvis der ikke findes en ordning for udveksling af finansielle data for en eller flere af de kategorier af kundeoplysninger, der er anført i artikel 2, stk. 1, og der ikke er nogen realistisk udsigt til, at en sådan ordning kan oprettes inden for en rimelig frist, tillægges Kommissionen beføjelse til at vedtage en delegeret retsakt i overensstemmelse med artikel 30 med henblik på at supplere denne forordning ved at præcisere følgende bestemmelser, i henhold til hvilke en dataindehaver skal stille kundedata til rådighed i henhold til artikel 5, stk. 1, for den pågældende

udgår

datakategori:

a) fælles standarder for data og, hvor det er relevant, de tekniske grænseflader, der gør det muligt for kunder at anmode om datadeling i henhold til artikel 5, stk. 1

b) en model til fastsættelse af den maksimale kompensation, som en dataindehaver har ret til at opkræve for at stille data til rådighed

c) de involverede enheders ansvar for at stille kundeoplysningerne til rådighed.

Or. en

Ændringsforslag 504 Frances Fitzgerald

Forslag til forordning Artikel 11 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

Hvis der ikke findes en ordning for udveksling af finansielle data for en eller flere af de kategorier af kundeoplysninger, der er anført i artikel 2, stk. 1, og der ikke er nogen realistisk udsigt til, at en sådan ordning kan oprettes inden for en rimelig frist, tillægges Kommissionen beføjelse til at vedtage en delegeret retsakt i overensstemmelse med artikel 30 med henblik på at supplere denne forordning ved at præcisere følgende bestemmelser, i henhold til hvilke en dataindehaver skal stille kundedata til rådighed i henhold til artikel 5, stk. 1, for den pågældende datakategori:

Ændringsforslag

Hvis en finansiell datadelingsordning ikke er afsluttet for en eller flere af de kategorier af kundedata, der er opført i artikel 2, stk. 1, hører Kommissionen alle interessenter og forelægger en rapport for Europa-Parlamentet og Rådet med en redegørelse for eventuelle grunde til at gribe ind fra Kommissionens side. Rapporten skal tage hensyn til ethvert eksisterende arbejde hen imod en ordning, der allerede er iværksat af branchen. Rapporten skal fastlægge de nærmere bestemmelser for, hvordan en dataindehaver kan stille kundedata til rådighed i henhold til artikel 5, stk. 1, for den pågældende datakategori:

a) fælles standarder for data og, hvor det er relevant, de tekniske grænseflader, der gør det muligt for kunder at anmode om datadeling i henhold til artikel 5, stk. 1

b) en model til fastsættelse af den maksimale kompensation, som en dataindehaver har ret til at opkræve for at

stille data til rådighed

c) de involverede enheders ansvar for at stille kundeoplysningerne til rådighed.

Hvis der ikke findes en ordning for udveksling af finansielle data for en eller flere af de kategorier af kundeoplysninger, der er anført i artikel 2, stk. 1, og der ikke er nogen realistisk udsigt til, at en sådan ordning kan oprettes inden for en rimelig frist, tillægges Kommissionen ***efter høring af alle interessenter*** beføjelse til at vedtage en delegeret retsakt i overensstemmelse med artikel 30 med henblik på at supplere denne forordning ved at præcisere følgende bestemmelser, i henhold til hvilke en dataindehaver skal stille kundedata til rådighed i henhold til artikel 5, stk. 1, for den pågældende datakategori:

Or. en

Ændringsforslag 505

Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning

Artikel 11 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

Hvis der ikke findes en ordning for udveksling af finansielle data for en eller flere af de kategorier af kundeoplysninger, der er anført i artikel 2, stk. 1, og der ikke er nogen realistisk udsigt til, at en sådan ordning kan oprettes inden for en rimelig frist, tillægges Kommissionen beføjelse til at vedtage en delegeret retsakt i overensstemmelse med artikel 30 med henblik på at supplere denne forordning ved at præcisere følgende bestemmelser, i henhold til hvilke en dataindehaver skal stille kundedata til rådighed i henhold til artikel 5, stk. 1, for den pågældende datakategori:

Ændringsforslag

Hvis der ikke findes en ordning for udveksling af finansielle data for en eller flere af de kategorier af kundeoplysninger, der er anført i artikel 2, stk. 1, og der ikke er nogen realistisk udsigt til, at en sådan ordning kan oprettes inden for en rimelig frist, tillægges Kommissionen ***i samråd med Det Europæiske Databeskyttelsesråd*** beføjelse til at vedtage en delegeret retsakt i overensstemmelse med artikel 30 med henblik på at supplere denne forordning ved at præcisere følgende bestemmelser, i henhold til hvilke en dataindehaver skal stille kundedata til rådighed i henhold til artikel 5, stk. 1, for den pågældende datakategori:

Ændringsforslag 506
Lídia Pereira

Forslag til forordning
Artikel 11 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) en model til fastsættelse af **den maksimale** kompensation, som en dataindehaver har ret til at opkræve for at stille data til rådighed

Ændringsforslag

b) en model til fastsættelse af **en passende** kompensation, som en dataindehaver har ret til at opkræve for at stille data til rådighed

Ændringsforslag 507
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. En udbyder af finansielle informationstjenester har ret til at få adgang til kundeoplysninger i henhold til artikel 5, stk. 1, hvis den er godkendt af den kompetente myndighed i en medlemsstat.

Ændringsforslag

1. En udbyder af finansielle informationstjenester har ret til at få adgang til kundeoplysninger i henhold til artikel 5, stk. 1, **med henblik på levering af finansielle informationstjenester**, hvis den er godkendt af den kompetente myndighed i en medlemsstat.

Ændringsforslag 508
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. En udbyder af finansielle

Ændringsforslag

1. En udbyder af finansielle

informationstjenester har ret til at få adgang til kundeoplysninger i henhold til artikel 5, stk. 1, hvis den er godkendt af den kompetente myndighed i en medlemsstat.

informationstjenester har ret til at få adgang til kundeoplysninger i henhold til artikel 5, stk. 1, **med henblik på levering af finansielle informationstjenester**, hvis den er godkendt af den kompetente myndighed i en medlemsstat.

Or. en

Ændringsforslag 509
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1a. En
kontooplysningstjenesteudbyder, der er registreret i henhold til direktiv (EU) 2015/2366, er kun berettiget til at få adgang til kundedata i henhold til artikel 5, stk. 1, hvis den har opnået tilladelse som udbyder af finansielle informationstjenester.

Or. en

Ændringsforslag 510
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1a. En registreret
kontooplysningstjenesteudbyder som defineret i direktiv (EU) 2015/2366 må kun få adgang til data i henhold til artikel 5, stk. 1, hvis den er blevet godkendt som udbyder af finansielle informationstjenester.

Or. en

Begrundelse

For at løse eventuelle gråzoner og på grund af den anderledes godkendelsesproces og forskelle i de data, der tilgås, bør godkendte udbydere af finansielle informationstjenester kræve godkendelse som leverandører af finansielle tjenesteydelser for at deltage i adgangen til finansielle data.

Ændringsforslag 511 Frances Fitzgerald

Forslag til forordning Artikel 12 – stk. 2 – afsnit 1 – indledning

Kommissionens forslag

En udbyder af finansielle oplysninger indgiver en ansøgning om tilladelse til den kompetente myndighed i den medlemsstat, hvor udbyderens vedtægtsmæssige hjemsted er etableret, sammen med følgende:

Ændringsforslag

En udbyder af finansielle oplysninger indgiver en ansøgning om tilladelse til den kompetente myndighed i den medlemsstat, hvor udbyderens vedtægtsmæssige hjemsted er etableret, **eller, hvis der er tale om en juridisk person eller en anden virksomhed, der er etableret i et tredjeland, i den medlemsstat, hvor disse juridiske personer har udpeget deres repræsentant**, sammen med følgende:

Or. en

Ændringsforslag 512 Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning Artikel 12 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h

Kommissionens forslag

a) en oversigt over aktiviteter, hvori der navnlig redegøres for, hvilken type adgang til data der påtænkes

Ændringsforslag

a) en oversigt over aktiviteter, hvori der navnlig redegøres for, hvilken type adgang til data **og finansielle informationstjenester** der påtænkes, **og hvis udbyderen af finansielle informationstjenester er i besiddelse af kategorier af kundeoplysninger i henhold til artikel 2, stk. 1**

Ændringsforslag 513
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 1 – afsnit 1 – litra h

Kommissionens forslag

a) en oversigt over aktiviteter, hvori der navnlig redegøres for, hvilken type adgang til data der påtænkes

Ændringsforslag

a) en oversigt over aktiviteter, hvori der navnlig redegøres for, hvilken type adgang til data der påtænkes, **og hvis udbyderen af finansielle informationstjenester er i besiddelse af kundeoplysninger i henhold til artikel 2, stk. 1**

Ændringsforslag 514
Lídia Pereira

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 2 – afsnit 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) en forretningsplan **med en budgetprognose for de tre første regnskabsår**, der viser, at ansøgeren er i stand til at anvende de systemer, ressourcer og procedurer, som er hensigtsmæssige til en forsvarlig drift

Ændringsforslag

b) en forretningsplan, der viser, at ansøgeren er i stand til at anvende de systemer, ressourcer og procedurer, som er hensigtsmæssige til en forsvarlig drift

Ændringsforslag 515
Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 2 – afsnit 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) en forretningsplan med en budgetprognose **for de tre første regnskabsår**, der viser, at ansøgeren er i stand til at anvende de systemer, ressourcer og procedurer, som er hensigtsmæssige til en forsvarlig drift

Ændringsforslag

b) en forretningsplan med, **hvis det er relevant**, en budgetprognose, der viser, at ansøgeren er i stand til at anvende de systemer, ressourcer og procedurer, som er hensigtsmæssige til en forsvarlig drift

Or. en

Ændringsforslag 516
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 2 – afsnit 1 – litra j

Kommissionens forslag

j) ansøgerens hovedkontors adresse

Ændringsforslag

j) ansøgerens hovedkontors adresse **og, hvor det er relevant, identifikatoren for juridiske enheder (LEI)**

Or. en

Ændringsforslag 517
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 3 – afsnit 1 – indledning

Kommissionens forslag

Udbydere af finansielle informationstjenester skal have en erhvervsansvarsforsikring, der dækker de områder, hvor de **har adgang til data**, eller en anden sammenlignelig garanti og skal sikre følgende:

Ændringsforslag

Udbydere af finansielle informationstjenester skal have en erhvervsansvarsforsikring, der dækker de områder, hvor de **søger at levere finansielle produkter eller tjenester**, eller en anden sammenlignelig garanti og skal sikre følgende:

Or. en

Ændringsforslag 518
Ondřej Kovařík

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 3 – afsnit 1 – indledning

Kommissionens forslag

Udbydere af finansielle informationstjenester skal have en erhvervsansvarsforsikring, der dækker de områder, hvor de har adgang til data, eller en anden sammenlignelig garanti og skal sikre følgende:

Ændringsforslag

Udbydere af finansielle informationstjenester skal have en erhvervsansvarsforsikring **eller en anden tilsvarende garanti**, der dækker de områder, hvor de har adgang til data, eller en anden sammenlignelig garanti og skal sikre følgende:

Or. en

Ændringsforslag 519
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 4 – afsnit 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) de oplysninger, der skal gives til den kompetente myndighed i ansøgningen om tilladelse til udbydere af finansielle informationstjenester, herunder kravene i stk. 1, litra **a)-l)**

Ændringsforslag

a) de oplysninger, der skal gives til den kompetente myndighed i ansøgningen om tilladelse til udbydere af finansielle informationstjenester, herunder kravene i stk. 2, litra **a)-k)**

Or. en

Ændringsforslag 520
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 4 – afsnit 1 – litra c

Kommissionens forslag

c) hvad der udgør en sammenlignelig garanti som omhandlet i stk. 2, der bør kunne erstattes med en

Ændringsforslag

c) hvad der udgør en sammenlignelig garanti som omhandlet i stk. 3, der bør kunne erstattes med en

Ændringsforslag 521
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 4 – afsnit 1 – litra d

Kommissionens forslag

d) kriterierne for fastsættelse af minimumsbeløbet for erhvervsansvarsforsikringen eller en anden tilsvarende garanti som omhandlet i stk. 2.

Ændringsforslag

d) kriterierne for fastsættelse af minimumsbeløbet for erhvervsansvarsforsikringen eller en anden tilsvarende garanti som omhandlet i stk. 3.

Ændringsforslag 522
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 4 – afsnit 2 – litra b

Kommissionens forslag

b) om virksomheden leverer andre typer tjenesteydelser *eller* udøver anden virksomhed

Ændringsforslag

b) om virksomheden leverer andre typer tjenesteydelser, udøver anden virksomhed *eller besidder en af kategorierne af kundedata i henhold til artikel 2, stk. 1*

Ændringsforslag 523
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 4 – afsnit 2 – litra b

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

b) om virksomheden leverer andre typer tjenesteydelser eller udøver anden virksomhed

b) om virksomheden leverer andre typer tjenesteydelser eller udøver anden virksomhed *eller er dataindehaver*

Or. en

Ændringsforslag 524
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4a. Enhver virksomhed, der udpeges som gatekeeper i overensstemmelse med artikel 3 i forordning (EU) 2022/1925, kan ikke få tilladelse til at fungere som udbyder af finansielle informationstjenester i henhold til denne forordning.

Or. en

Ændringsforslag 525
Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Forslag til forordning
Artikel 13

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 13

udgår

Retlige repræsentanter

1. Udbydere af finansielle informationstjenester, der ikke er etableret i Unionen, men som kræver adgang til finansielle data i Unionen, udpeger skriftligt en juridisk eller fysisk person som deres retlige repræsentant i en af de medlemsstater, hvorfra udbyderen af finansielle informationstjenester har til hensigt at få adgang til finansielle data.

2. Udbydere af finansielle informationstjenester skal give deres retlige repræsentanter fuldmagt til, at de kompetente myndigheder ud over eller i stedet for udbyderen af finansielle informationstjenester kan henvende sig til dem i alle spørgsmål, der er nødvendige for modtagelse, overholdelse og håndhævelse af denne forordning.

Udbydere af finansielle informationstjenester giver deres retlige repræsentant de nødvendige beføjelser og ressourcer til at sætte dem i stand til at samarbejde med de kompetente myndigheder og sikre, at deres afgørelser efterkommes.

3. Den udpegede retlige repræsentant kan drages til ansvar for manglende overholdelse af nærværende forordnings bestemmelser, uden at det berører det ansvar og de retlige skridt, der kan indledes mod udbyderen af finansielle informationstjenester.

4. Udbydere af finansielle oplysninger meddeler navn, adresse, e-mailadresse og telefonnummer på deres retlige repræsentant til den kompetente myndighed i den medlemsstat, hvor den retlige repræsentant er bosiddende eller etableret. De sikrer, at disse oplysninger er ajourførte.

5. Udpegningen af en retlig repræsentant i Unionen i henhold til stk. 1 udgør ikke en etablering i Unionen.

Or. en

Begrundelse

Kun FISP'er, der er etableret i Unionen, eller regulerede enheder bør have adgang til kundedata i henhold til adgangen til finansielle data. For at beskytte forbrugerne mod potentielt misbrug af deres data af enheder i tredjelande, sikre bedre tilsyn med disse enheder og lige konkurrencevilkår bør FISP'er kun have adgang til EU's kundedata, hvis de er etableret i EU og godkendt af en kompetent myndighed, i modsætning til muligheden for, at virksomheder uden for EU kan opnå godkendelse som FISP'er.

Forslag til forordning
Artikel 13

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 13

udgår

Retlige repræsentanter

1. Udbydere af finansielle informationstjenester, der ikke er etableret i Unionen, men som kræver adgang til finansielle data i Unionen, udpeger skriftligt en juridisk eller fysisk person som deres retlige repræsentant i en af de medlemsstater, hvorfra udbyderen af finansielle informationstjenester har til hensigt at få adgang til finansielle data.

2. Udbydere af finansielle informationstjenester skal give deres retlige repræsentanter fuldmagt til, at de kompetente myndigheder ud over eller i stedet for udbyderen af finansielle informationstjenester kan henvende sig til dem i alle spørgsmål, der er nødvendige for modtagelse, overholdelse og håndhævelse af denne forordning.

Udbydere af finansielle informationstjenester giver deres retlige repræsentant de nødvendige beføjelser og ressourcer til at sætte dem i stand til at samarbejde med de kompetente myndigheder og sikre, at deres afgørelser efterkommes.

3. Den udpegede retlige repræsentant kan drages til ansvar for manglende overholdelse af nærværende forordnings bestemmelser, uden at det berører det ansvar og de retlige skridt, der kan indledes mod udbyderen af finansielle informationstjenester.

4. Udbydere af finansielle oplysninger meddeler navn, adresse, e-mailadresse og telefonnummer på deres retlige repræsentant til den kompetente myndighed i den medlemsstat, hvor den

retlige repræsentant er bosiddende eller etableret. De sikrer, at disse oplysninger er ajourførte.

5. Udpegningen af en retlig repræsentant i Unionen i henhold til stk. 1 udgør ikke en etablering i Unionen.

Or. en

Ændringsforslag 527
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 13 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Udbydere af finansielle oplysninger meddeler navn, adresse, e-mailadresse og telefonnummer på deres retlige repræsentant til den kompetente myndighed i den medlemsstat, hvor den retlige repræsentant er bosiddende eller etableret. De sikrer, at disse oplysninger er ajourførte.

Ændringsforslag

4. Udbydere af finansielle oplysninger meddeler navn, adresse, e-mailadresse og telefonnummer på deres retlige repræsentant til den kompetente myndighed i den medlemsstat, hvor den retlige repræsentant er bosiddende eller etableret. De sikrer **løbende**, at disse oplysninger er ajourførte.

Or. en

Ændringsforslag 528
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 14 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Den kompetente myndighed giver tilladelse, hvis de oplysninger og den dokumentation, der ledsager ansøgningen, opfylder kravene i artikel 11, stk. 1 **og** 2. Inden den kompetente myndighed giver en tilladelse, kan den, hvor det er relevant, høre andre relevante offentlige myndigheder.

Ændringsforslag

1. Den kompetente myndighed giver tilladelse, hvis de oplysninger og den dokumentation, der ledsager ansøgningen, opfylder kravene i artikel 12, stk. 1, 2 **og** 3, **og for udbydere af finansielle informationstjenester fra tredjelande, artikel 14, stk. 2.** Inden den kompetente myndighed giver en tilladelse, kan den, hvor det er relevant, høre andre relevante

Ændringsforslag 529

Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning

Artikel 14 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Den kompetente myndighed giver tilladelse, hvis de oplysninger og den dokumentation, der ledsager ansøgningen, opfylder kravene i artikel 11, stk. 1 og 2. Inden den kompetente myndighed giver en tilladelse, **kan** den, **hvor det er relevant, høre** andre relevante offentlige myndigheder.

Ændringsforslag

1. Den kompetente myndighed giver tilladelse, hvis de oplysninger og den dokumentation, der ledsager ansøgningen, opfylder kravene i artikel 11, stk. 1 og 2. Inden den kompetente myndighed giver en tilladelse, **hører** den andre relevante offentlige myndigheder, **navnlig relevante tilsynsmyndigheder i henhold til forordning (EU) 2016/679.**

Ændringsforslag 530

Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Forslag til forordning

Artikel 14 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. **Den kompetente myndighed godkender en udbyder af finansielle oplysninger fra et tredjeland, forudsat at alle følgende betingelser er opfyldt:**

a) Udbyderen af finansielle informationstjenester i tredjelandet har opfyldt alle betingelserne i artikel 12 og 16.

b) Udbyderen af finansielle oplysninger fra et tredjeland har udpeget en retlig repræsentant i henhold til artikel 13.

Ændringsforslag

udgår

c) Hvis udbyderen af finansielle informationstjenester i et tredjeland er underlagt tilsyn, skal den kompetente myndighed søge at etablere en passende samarbejdsaftale med den relevante kompetente myndighed i det tredjeland, hvor udbyderen af finansielle oplysninger er etableret, for at sikre effektiv udveksling af oplysninger.

d) Det tredjeland, hvor udbyderen af finansielle oplysninger er etableret, er ikke opført som en ikkesamarbejdsvillig skattejurisdiktion i henhold til den relevante EU-politik eller som en tredjelandsjurisdiktion med høj risiko, der udviser mangler i overensstemmelse med Kommissionens delegerede forordning (EU) 2016/1675⁴⁴.

⁴⁴ Kommissionens delegerede forordning (EU) 2016/1675 af 14. juli 2016 til supplerings af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2015/849 gennem identificering af højrisikotredjelande med strategiske mangler.

Or. en

Begrundelse

Kun FISP'er, der er etableret i Unionen, eller regulerede enheder bør have adgang til kundedata i henhold til adgangen til finansielle data. For at beskytte forbrugerne mod potentielt misbrug af deres data af enheder i tredjelande, sikre bedre tilsyn med disse enheder og lige konkurrencevilkår bør FISP'er kun have adgang til EU's kundedata, hvis de er etableret i EU og godkendt af en kompetent myndighed, i modsætning til muligheden for, at virksomheder uden for EU kan opnå godkendelse som FISP'er.

Ændringsforslag 531
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 14 – stk. 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2. *Den kompetente myndighed godkender en udbyder af finansielle oplysninger fra et tredjeland, forudsat at alle følgende betingelser er opfyldt:*

udgår

a) Udbyderen af finansielle informationstjenester i tredjelandet har opfyldt alle betingelserne i artikel 12 og 16.

b) Udbyderen af finansielle oplysninger fra et tredjeland har udpeget en retlig repræsentant i henhold til artikel 13.

c) Hvis udbyderen af finansielle informationstjenester i et tredjeland er underlagt tilsyn, skal den kompetente myndighed søge at etablere en passende samarbejdsaftale med den relevante kompetente myndighed i det tredjeland, hvor udbyderen af finansielle oplysninger er etableret, for at sikre effektiv udveksling af oplysninger.

d) Det tredjeland, hvor udbyderen af finansielle oplysninger er etableret, er ikke opført som en ikkesamarbejdsvillig skattejurisdiktion i henhold til den relevante EU-politik eller som en tredjelandsjurisdiktion med høj risiko, der udviser mangler i overensstemmelse med Kommissionens delegerede forordning (EU) 2016/1675⁴⁴.

⁴⁴ *Kommissionens delegerede forordning (EU) 2016/1675 af 14. juli 2016 til supplerung af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2015/849 gennem identificering af højrisikotredjelände med strategiske mangler.*

Or. en

Ændringsforslag 532
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 14 – stk. 2 – litra c

Kommissionens forslag

c) **Hvis** udbyderen af finansielle informationstjenester i et tredjeland er underlagt tilsyn, **skal** den kompetente myndighed **søge at etablere** en passende samarbejdsaftale med den relevante kompetente myndighed i det tredjeland, hvor udbyderen af finansielle oplysninger er etableret, for at sikre effektiv udveksling af oplysninger.

Ændringsforslag

c) Udbyderen af finansielle informationstjenester i et tredjeland er underlagt tilsyn, **og** den kompetente myndighed **har etableret** en passende samarbejdsaftale med den relevante kompetente myndighed i det tredjeland, hvor udbyderen af finansielle oplysninger er etableret, for at sikre effektiv udveksling af oplysninger.

Or. en

Ændringsforslag 533
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 14 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

5. Den kompetente myndighed meddeler kun tilladelse, hvis den finder det godtgjort, at eventuelle

Ændringsforslag

4a. Den kompetente myndighed udsteder kun tilladelse, hvis den konstaterer, at udbyderen af finansielle informationstjenesters forretningsgange viser, at den har til hensigt at udøve omfattende forretningsaktiviteter i den medlemsstat, hvor den har sit vedtægtsmæssige hjemsted.

Or. en

Ændringsforslag 534
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 14 – stk. 5

Kommissionens forslag

5. Den kompetente myndighed meddeler kun tilladelse, hvis den finder det godtgjort, at eventuelle

Ændringsforslag

5. Den kompetente myndighed meddeler kun tilladelse, hvis den finder det godtgjort, at eventuelle

outsourcingordninger ikke *vil gøre udbyderen af finansielle informationstjenester til et skuffeselskab*, eller at de ikke gennemføres som et middel til at omgå bestemmelserne i denne forordning.

outsourcingordninger ikke *gennemføres med henblik på at drage fordel af en lovgivningsmæssig ramme i en jurisdiktion, hvor de har ringe eller ingen væsentlige aktiviteter*, eller at de ikke gennemføres som et middel til at omgå bestemmelserne i denne forordning.

Or. en

Ændringsforslag 535 Lídia Pereira

Forslag til forordning Artikel 14 – stk. 6

Kommissionens forslag

6. Senest *tre* måneder efter modtagelse af en ansøgning, eller hvis ansøgningen er ufuldstændig, efter modtagelse af alle de oplysninger, der er nødvendige for at træffe en afgørelse, underretter den kompetente myndighed ansøgeren, om der er givet tilladelse eller ej. Den kompetente myndighed *begrunder*, hvis den nægter at give en tilladelse

Ændringsforslag

6. Senest *to* måneder efter modtagelse af en ansøgning, eller hvis ansøgningen er ufuldstændig, efter modtagelse af alle de oplysninger, der er nødvendige for at træffe en afgørelse, underretter den kompetente myndighed ansøgeren, om der er givet tilladelse eller ej. Den kompetente myndighed *forelægger ansøgeren en detaljeret rapport om grundene til sin beslutning*, hvis den nægter at give en tilladelse

Or. en

Ændringsforslag 536 Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning Artikel 14 – stk. 7 – afsnit 1 – litra c a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ca) hvis en tilsynsmyndighed i henhold til forordning (EU) 2016/679 fastslår, at en udbyder af finansielle informationstjenester har overtrådt sine forpligtelser i henhold til EU's

Ændringsforslag 537
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 14 – stk. 7 – afsnit 1 – litra d a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*da) vil blive fundet i strid med
forordning (EU) 2016/679.
Tilsynsmyndigheder, der er oprettet i
henhold til artikel 51 i samme forordning,
skal underrette om, at en overtrædelse er
konstateret.*

Ændringsforslag 538
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 14 – stk. 7 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Den kompetente myndighed begrundes en inddragelse af en tilladelse og meddeler den til de pågældende. Den kompetente myndighed offentliggør tilbagetrækningen af en tilladelse *i en anonymiseret udgave*.

Den kompetente myndighed begrundes en inddragelse af en tilladelse og meddeler den til de pågældende. Den kompetente myndighed offentliggør tilbagetrækningen af en tilladelse.

Ændringsforslag 539
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 14 – stk. 7 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

7a. Der indføres en passende aflønningsordning i ordningerne for udveksling af finansielle data for at gøre det muligt for forbrugerne at deltage i forvaltningen af dem.

Or. en

**Ændringsforslag 540
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann**

**Forslag til forordning
Artikel 15 – stk. 1 – litra a**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

a) de autoriserede udbydere af finansielle informationstjenester

a) de autoriserede udbydere af finansielle informationstjenester, **herunder navn, adresse og, hvor det er relevant, autorisationsnummer og en beskrivelse af de finansielle informationstjenester, der tilbydes**

Or. en

**Ændringsforslag 541
Frances Fitzgerald**

**Forslag til forordning
Artikel 15 – stk. 1 – litra c a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ca) De i artikel 28, stk. 2, anførte oplysninger.

Or. en

Ændringsforslag 542

Frances Fitzgerald

**Forslag til forordning
Artikel 15 – stk. 2**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2. Det register, der er omhandlet i stk. 1, må kun indeholde anonymiserede data.

udgår

Or. en

**Ændringsforslag 543
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann**

**Forslag til forordning
Artikel 15 – stk. 2**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2. Det register, der er omhandlet i stk. 1, må kun indeholde anonymiserede data.

udgår

Or. en

**Ændringsforslag 544
Frances Fitzgerald**

**Forslag til forordning
Artikel 15 – stk. 3**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3. Registret skal være offentligt tilgængeligt på EBA's websted og give mulighed for let søgning og adgang til de anførte oplysninger.

3. Registret skal være offentligt tilgængeligt på EBA's websted og give mulighed for let søgning og adgang til de anførte oplysninger *og skal være maskinlæsbart.*

Or. en

Ændringsforslag 545
Lídia Pereira

Forslag til forordning
Artikel 15 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Registret skal være offentligt tilgængeligt på EBA's websted og give mulighed for let søgning og adgang til de anførte oplysninger.

Ændringsforslag

3. Registret skal være offentligt tilgængeligt på EBA's websted og give mulighed for let søgning og **gratis** adgang til de anførte oplysninger.

Or. en

Begrundelse

Tilpasning til tredje direktiv om betalingstjenester.

Ændringsforslag 546
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 15 – stk. 5

Kommissionens forslag

5. Medlemsstaternes kompetente myndigheder meddeler straks EBA de oplysninger, der er nødvendige for, at den kan udføre sine opgaver i henhold til stk. 1 **og** 3. De kompetente myndigheder er ansvarlige for nøjagtigheden af de oplysninger, der er omhandlet i stk. 1 og 3, og for at holde disse oplysninger ajourførte. De videregiver, hvis det er teknisk muligt, disse oplysninger til EBA på en automatiseret måde.

Ændringsforslag

5. Medlemsstaternes kompetente myndigheder meddeler straks EBA de oplysninger, der er nødvendige for, at den kan udføre sine opgaver i henhold til stk. 1, 3 **og** 4. De kompetente myndigheder er ansvarlige for nøjagtigheden af de oplysninger, der er omhandlet i stk. 1 og 3, og for at holde disse oplysninger ajourførte. De videregiver, hvis det er teknisk muligt, disse oplysninger til EBA på en automatiseret måde.

Or. en

Ændringsforslag 547
Lídia Pereira

Forslag til forordning

Artikel 18 – stk. 1 – afsnit 1 – litra b– nr. viii

Kommissionens forslag

viii) anmode om fastfrysning og/eller beslaglæggelse af aktiver, eller begge dele

Ændringsforslag

viii) anmode om fastfrysning og/eller beslaglæggelse af aktiver, eller begge dele *i overensstemmelse med relevant national lovgivning*

Or. en

Ændringsforslag 548
Michiel Hoogeveen

Forslag til forordning
Artikel 18 – stk. 1 – afsnit 1 – litra c– nr. iii

Kommissionens forslag

iii) kræve, at domæneregistre eller -registratorer sletter et fuldt kvalificeret domænenavn give tilladelse til, at den pågældende kompetente myndighed registrerer *en sådan sletning*.

Ændringsforslag

iii) *om nødvendigt* kræve, at domæneregistre eller -registratorer sletter et fuldt kvalificeret domænenavn, *og* give tilladelse til, at den pågældende kompetente myndighed registrerer *det*.

Or. en

Begrundelse

Dette ændringsforslag sigter mod en tættere tilpasning af denne bestemmelse til eksisterende EU-lovgivning inden for forbrugerbeskyttelse, dvs. forordningen om forbrugerbeskyttelsessamarbejde (forordning (EU) 2017/2394), særlig artikel 9, stk. 4, litra g), nr. iii). Teknisk handling på domænenavnsniveau skal specificeres for at sikre, at den kompetente myndighed har kontrol over ejerskabet af domænenavnet.

Ændringsforslag 549
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 18 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 18a

Klager

Uden at det berører andre administrative klageadgange eller adgang til retsmidler, har fysiske og juridiske personer ret til at indgive en klage individuelt eller, hvor det er relevant, kollektivt til de kompetente myndigheder i artikel 17 i denne forordning vedrørende bestemmelserne i denne forordning. Hvis klagen vedrører fysiske personers rettigheder i henhold til forordning (EU) 2016/679, sender den kompetente myndighed klagen til tilsynsmyndighederne i henhold til forordning (EU) 2016/679 og hører dem og samarbejder med dem vedrørende behandlingen af sådanne klager.

Or. en

Ændringsforslag 550

Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Forslag til forordning

Artikel 20 – stk. 3 – litra a

Kommissionens forslag

a) en offentlig meddelelse, hvori den ansvarlige fysiske eller juridiske person og overtrædelsens art nævnes

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 551

Ville Niinistö

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 20 – stk. 3 – litra f

Kommissionens forslag

*f) for fysiske personer, administrative maksimumsbøder på op til **25 000 EUR pr. overtrædelse og op til i alt 250 000 EUR***

Ændringsforslag

*f) for fysiske personer, administrative maksimumsbøder på op til **5 000 000 EUR** pr. år eller, i medlemsstater, der ikke har*

pr. år eller, i medlemsstater, der ikke har euroen som officiel valuta, den tilsvarende værdi i den pågældende medlemsstats officielle valuta den...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen for denne forordnings ikrafttræden].

euroen som officiel valuta, den tilsvarende værdi i den pågældende medlemsstats officielle valuta den...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Or. en

Begrundelse

Overensstemmelse med betalingstjenesteforordningen.

Ændringsforslag 552

Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning

Artikel 20 – stk. 3 – litra f

Kommissionens forslag

f) for fysiske personer, administrative maksimumsbøder på op til **25 000** EUR pr. overtrædelse og op til i alt **250 000** EUR pr. år eller, i medlemsstater, der ikke har euroen som officiel valuta, den tilsvarende værdi i den pågældende medlemsstats officielle valuta den...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Ændringsforslag

f) for fysiske personer, administrative maksimumsbøder på op til **50 000** EUR pr. overtrædelse og op til i alt **500 000** EUR pr. år eller, i medlemsstater, der ikke har euroen som officiel valuta, den tilsvarende værdi i den pågældende medlemsstats officielle valuta den...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Or. en

Ændringsforslag 553

Ville Niinistö

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 20 – stk. 4 – afsnit 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) **50 000 EUR pr. overtrædelse og alt 500 000 EUR pr. år eller, i medlemsstater, der ikke har euroen som officiel valuta,**

Ændringsforslag

udgår

den tilsvarende værdi i den pågældende medlemsstats officielle valuta den...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen for denne forordnings ikrafttræden]

Or. en

Ændringsforslag 554
Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning
Artikel 20 – stk. 4 – afsnit 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) **50 000 EUR pr. overtrædelse og alt 500 000 EUR** pr. år eller, i medlemsstater, der ikke har euroen som officiel valuta, den tilsvarende værdi i den pågældende medlemsstats officielle valuta den...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen for denne forordnings ikrafttræden]

Ændringsforslag

a) **op til i alt 5 000 000 EUR** pr. år eller, i medlemsstater, der ikke har euroen som officiel valuta, den tilsvarende værdi i den pågældende medlemsstats officielle valuta den... [Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen for denne forordnings ikrafttræden]

Or. en

Ændringsforslag 555
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 20 – stk. 4 – afsnit 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) **2 %** af den juridiske persons samlede årlige omsætning ifølge de seneste tilgængelige regnskaber, som ledelsesorganet har godkendt.

Ændringsforslag

b) **10 %** af den juridiske persons samlede **globale** årlige omsætning **i det foregående regnskabsår** ifølge de seneste tilgængelige regnskaber, som ledelsesorganet har godkendt.

Or. en

Begrundelse

Overensstemmelse med betalingstjenesteforordningen og GDPR.

Ændringsforslag 556

Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning

Artikel 20 – stk. 4 – afsnit 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) 2 % af den juridiske persons samlede årlige omsætning ifølge de seneste tilgængelige regnskaber, som ledelsesorganet har godkendt.

Ændringsforslag

b) 10 % af den juridiske persons samlede årlige omsætning ifølge de seneste tilgængelige regnskaber, som ledelsesorganet har godkendt.

Or. en

Ændringsforslag 557

Ville Niinistö

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 22 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) overtrædelsens grovhed og varighed

Ændringsforslag

a) overtrædelsens *karakter*, grovhed og varighed *under hensyntagen til den pågældende behandlings karakter, omfang eller formål samt antal registrerede, der er berørt, og omfanget af den skade, som de har lidt*

Or. en

Ændringsforslag 558

Ville Niinistö

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 22 – stk. 1 – litra f a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

fa) de kategorier af personoplysninger, der er berørt af overtrædelsen

Or. en

Ændringsforslag 559
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 22 – stk. 1 – litra k a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ka) den måde, hvorpå tilsynsmyndigheden fik kendskab til overtrædelsen, navnlig om den dataansvarlige eller databehandleren har underrettet om overtrædelsen, og i givet fald i hvilket omfang

Or. en

Ændringsforslag 560
Ondřej Kovařík

Forslag til forordning
Artikel 27 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 27a

Kompetente myndigheders rolle i oprettelsen af finansielle datadelingsordninger

De kompetente myndigheder kan høres om markedsdrevne initiativer med hensyn til oprettelse af finansielle datadelingsordninger, jf. artikel 9. I en sådan rådgivende rolle kan de dele ikkefølsomme data for at hjælpe med at

oprette sådanne ordninger med henblik på at fremme standardisering, kundevenlige grænseflader og udveksling af bedste praksis.

Or. en

Ændringsforslag 561
Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček

Forslag til forordning
Artikel 30 – stk. 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2. *Beføjelsen til at vedtage delegerede retsakter, jf. artikel 11, tillægges Kommissionen for en periode på XX måneder fra den... [Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen for denne forordnings ikrafttræden]. Kommissionen udarbejder en rapport vedrørende delegationen af beføjelser senest ni måneder inden udløbet af XX-månedersperioden. Delegationen af beføjelser forlænges stiltiende for perioder af samme varighed, medmindre Europa-Parlament eller Rådet modsætter sig en sådan forlængelse senest tre måneder inden udløbet af hver periode.* **udgår**

Or. en

Ændringsforslag 562
Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček

Forslag til forordning
Artikel 30 – stk. 3

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3. *Den i artikel 11 omhandlede delegation af beføjelser kan til enhver tid tilbagekaldes af Europa-Parlamentet eller Rådet. En afgørelse om tilbagekaldelse* **udgår**

bringer delegationen af de beføjelser, der er angivet i den pågældende afgørelse, til ophør. Den træder i kraft dagen efter offentliggørelsen af afgørelsen i Den Europæiske Unions Tidende eller på et senere tidspunkt, der er specificeret heri. Den berører ikke gyldigheden af delegerede retsakter, der allerede er i kraft.

Or. en

Ændringsforslag 563
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 30 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Den i artikel 11 omhandlede delegation af beføjelser kan til enhver tid tilbagekaldes af Europa-Parlamentet eller Rådet. En afgørelse om tilbagekaldelse bringer delegationen af de beføjelser, der er angivet i den pågældende afgørelse, til ophør. Den træder i kraft dagen efter offentliggørelsen af afgørelsen i Den Europæiske Unions Tidende eller på et senere tidspunkt, der er specificeret heri. Den berører ikke gyldigheden af delegerede retsakter, der allerede er i kraft.

Ændringsforslag

3. Den i **artikel 2, stk. 4a, artikel 2, stk. 4b, og** artikel 11 omhandlede delegation af beføjelser kan til enhver tid tilbagekaldes af Europa-Parlamentet eller Rådet. En afgørelse om tilbagekaldelse bringer delegationen af de beføjelser, der er angivet i den pågældende afgørelse, til ophør. Den træder i kraft dagen efter offentliggørelsen af afgørelsen i Den Europæiske Unions Tidende eller på et senere tidspunkt, der er specificeret heri. Den berører ikke gyldigheden af delegerede retsakter, der allerede er i kraft.

Or. en

Ændringsforslag 564
Markus Ferber

Forslag til forordning
Artikel 30 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Inden vedtagelsen af en delegeret

Ændringsforslag

4. Inden vedtagelsen af en delegeret

retsakt hører Kommissionen eksperter, som er udpeget af hver enkelt medlemsstat, i overensstemmelse med principperne i den interinstitutionelle aftale om bedre lovgivning af 13. april 2016.

retsakt hører Kommissionen **interessenter og** eksperter, som er udpeget af hver enkelt medlemsstat, i overensstemmelse med principperne i den interinstitutionelle aftale om bedre lovgivning af 13. april 2016.

Or. en

Ændringsforslag 565
Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček

Forslag til forordning
Artikel 30 – stk. 6

Kommissionens forslag

6. En delegeret retsakt vedtaget i henhold til artikel 11 træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse inden for en frist på tre måneder fra meddelelsen af den pågældende retsakt til Europa-Parlamentet og Rådet, eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet inden udløbet af denne frist begge har underrettet Kommissionen om, at de ikke agter at gøre indsigelse. Fristen forlænges med tre måneder på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 566
Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 30 – stk. 6

Kommissionens forslag

6. En delegeret retsakt vedtaget i henhold til artikel 11 træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse inden for en frist på tre måneder fra meddelelsen af den

Ændringsforslag

6. En delegeret retsakt vedtaget i henhold til *artikel 2, stk. 4a, artikel 2, stk. 4b, og* artikel 11 træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse inden for en frist på tre

pågældende retsakt til Europa-Parlamentet og Rådet, eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet inden udløbet af denne frist begge har underrettet Kommissionen om, at de ikke agter at gøre indsigelse. Fristen forlænges med tre måneder på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.

måneder fra meddelelsen af den pågældende retsakt til Europa-Parlamentet og Rådet, eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet inden udløbet af denne frist begge har underrettet Kommissionen om, at de ikke agter at gøre indsigelse. Fristen forlænges med tre måneder på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.

Or. en

Ændringsforslag 567

Frances Fitzgerald

Forslag til forordning

Artikel 30 – stk. 6 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

6a. Ved anvendelse af artikel 2, stk. 4a, artikel 2, stk. 4b, og artikel 11 hører Kommissionen alle relevante interessenter og de europæiske tilsynsmyndigheder om udviklingen og ændringen af brugstilfælde.

Or. en

Ændringsforslag 568

Lídia Pereira

Forslag til forordning

Artikel 31 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1. Senest den [Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = **fire** år efter datoen for denne forordnings ikrafttræden] foretager Kommissionen en evaluering af denne forordning og forelægger en rapport om sine vigtigste resultater for Europa-Parlamentet og Rådet samt for Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg. Ved evalueringen vurderes navnlig

1. Senest den [Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = **fem** år efter datoen for denne forordnings ikrafttræden] foretager Kommissionen en evaluering af denne forordning og forelægger en rapport om sine vigtigste resultater for Europa-Parlamentet og Rådet samt for Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg. Ved evalueringen vurderes navnlig

følgende:

følgende:

Or. en

Ændringsforslag 569
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 31 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

1. Senest den [Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = **fire** år efter datoen for denne forordnings ikrafttræden] foretager Kommissionen en evaluering af denne forordning og forelægger en rapport om sine vigtigste resultater for Europa-Parlamentet og Rådet samt for Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg. Ved evalueringen vurderes navnlig følgende:

Ændringsforslag

1. Senest den [Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = **otte** år efter datoen for denne forordnings ikrafttræden] foretager Kommissionen en evaluering af denne forordning og forelægger en rapport om sine vigtigste resultater for Europa-Parlamentet og Rådet samt for Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg. Ved evalueringen vurderes navnlig følgende:

Or. en

Ændringsforslag 570
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 31 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) udelukkelse fra anvendelsesområdet for visse kategorier af data og enheder

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 571
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til forordning

Artikel 31 – stk. 1 – litra d

Kommissionens forslag

d) medtagelse af andre typer enheder **til disse enheder, der har givet adgang til data**

Ændringsforslag

d) medtagelse af andre typer enheder **på listen over indehavere og brugere af data i henhold til denne forordning, herunder medtagelse af visse kategorier af enheder på frivillig basis**

Or. es

Ændringsforslag 572

Ville Niinistö

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 31 – stk. 1 – litra e a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ea) den indvirkning, forordningen har haft på finansiel inddragelse og forenkling af finansielle produkter og tjenesteydelser

Or. en

Ændringsforslag 573

Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning

Artikel 31 – stk. 1 – litra e a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ea) forordningens indvirkning på økonomisk udstødelse.

Or. en

Ændringsforslag 574

Lídia Pereira

Forslag til forordning
Artikel 31 – stk. 1 – litra e a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ea) tilstrækkeligheden af de administrative sanktioner og foranstaltninger.

Or. en

Ændringsforslag 575
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til forordning
Artikel 31 – stk. 1 – litra e a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ea) omkostninger ved håndhævelse af denne forordning.

Or. es

Ændringsforslag 576
Ville Niinistö
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 31 – stk. 1 – litra e b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

eb) denne forordnings indvirkning på bæredygtig finansiering.

Or. en

Ændringsforslag 577
Eero Heinäluoma, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Aurore Lalucq

Forslag til forordning

Artikel 31 – stk. 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2. Senest den [Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = fire år efter datoen for denne forordnings ikrafttræden] forelægger Kommissionen en rapport for Europa-Parlamentet og Rådet med en vurdering af de betingelser for adgang til finansielle data, der gælder for kontooplysningstjenesteudbydere i henhold til denne forordning og direktiv (EU) 2015/2366. Rapporten kan, hvis det skønnes hensigtsmæssigt, ledsages af et lovgivningsforslag.

udgår

Or. en

Ændringsforslag 578 Lídia Pereira

Forslag til forordning Artikel 31 – stk. 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2. Senest den [Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = **fire** år efter datoen for denne forordnings ikrafttræden] forelægger Kommissionen en rapport for Europa-Parlamentet og Rådet med en vurdering af de betingelser for adgang til finansielle data, der gælder for kontooplysningstjenesteudbydere i henhold til denne forordning og direktiv (EU) 2015/2366. Rapporten kan, hvis det skønnes hensigtsmæssigt, ledsages af et lovgivningsforslag.

2. Senest den [Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = **fem** år efter datoen for denne forordnings ikrafttræden] forelægger Kommissionen en rapport for Europa-Parlamentet og Rådet med en vurdering af de betingelser for adgang til finansielle data, der gælder for kontooplysningstjenesteudbydere i henhold til denne forordning og direktiv (EU) 2015/2366. Rapporten kan, hvis det skønnes hensigtsmæssigt, ledsages af et lovgivningsforslag.

Or. en

Ændringsforslag 579 Frances Fitzgerald

Forslag til forordning
Artikel 36 – stk. 2

Kommissionens forslag

Den finder anvendelse fra den ...[Publikationskontoret indsæt datoen = 24 måneder efter denne forordnings ikrafttræden]. Artikel 9-13 finder dog anvendelse fra den ... [Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = 18 måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Ændringsforslag

Den finder anvendelse fra den ...[Publikationskontoret indsæt datoen = 24 måneder efter denne forordnings ikrafttræden]. Artikel 9-13 finder dog anvendelse fra den ... [Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = 18 måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden]. **Anvendelsen af denne forordning skal være i overensstemmelse med anvendelsesdatoerne for forordning (EU) ... [XXX – betalingstjenesteforordningen] og direktiv (EU) ... [XXX – tredje betalingstjenestedirektiv] og ikke tidligere.**

Or. en

Ændringsforslag 580
Lídia Pereira

Forslag til forordning
Artikel 36 – stk. 2

Kommissionens forslag

Den finder anvendelse fra den ...[Publikationskontoret indsæt datoen = 24 måneder efter denne forordnings ikrafttræden]. **Artikel 9-13 finder dog anvendelse fra den ... [Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = 18 måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden].**

Ændringsforslag

Den finder anvendelse fra den ...[Publikationskontoret indsæt datoen = **36** måneder efter denne forordnings ikrafttræden].

Or. en

Ændringsforslag 581
Fabio Massimo Castaldo

Forslag til forordning

Artikel 36 – stk. 2

Kommissionens forslag

Den finder anvendelse fra den ...[Publikationskontoret indsæt datoen = 24 måneder efter denne forordnings ikrafttræden]. **Artikel 9-13 finder dog anvendelse fra den ...**
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = 18 måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Ændringsforslag

Den finder anvendelse fra den ...[Publikationskontoret indsæt datoen = 24 måneder efter denne forordnings ikrafttræden].

Or. en

Ændringsforslag 582

Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Forslag til forordning

Artikel 36 – stk. 2

Kommissionens forslag

Den finder anvendelse fra den ...[Publikationskontoret indsæt datoen = 24 måneder efter denne forordnings ikrafttræden]. Artikel 9-13 finder dog anvendelse fra den ...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = 18 måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Ændringsforslag

Den finder anvendelse fra den ...[Publikationskontoret indsæt datoen = 48 måneder efter denne forordnings ikrafttræden]. Artikel 9-13 finder dog anvendelse fra den ...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = 36, 48, 60 måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Or. en

Ændringsforslag 583

Ondřej Kovařík, Martin Hlaváček

Forslag til forordning

Artikel 36 – stk. 2

Kommissionens forslag

Den finder anvendelse fra den ...[Publikationskontoret indsæt datoen = 24 måneder efter denne forordnings

Ændringsforslag

Den finder anvendelse fra den ...[Publikationskontoret indsæt datoen = 42 måneder efter denne forordnings

ikrafttræden]. Artikel 9-13 finder dog anvendelse fra den ...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = **18** måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden].

ikrafttræden]. Artikel 9-13 finder dog anvendelse fra den ...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = **36** måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Or. en

Ændringsforslag 584 **Giuseppe Ferrandino**

Forslag til forordning **Artikel 36 – stk. 2**

Kommissionens forslag

Den finder anvendelse fra den ...[Publikationskontoret indsæt datoen = **24** måneder efter denne forordnings ikrafttræden]. Artikel 9-13 finder dog anvendelse fra den ...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = **18** måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Ændringsforslag

Den finder anvendelse fra den ...[Publikationskontoret indsæt datoen = **36** måneder efter denne forordnings ikrafttræden]. Artikel 9-13 finder dog anvendelse fra den ...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = **24** måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Or. en

Begrundelse

Det foreslås at forlænge den foreslåede gennemførelsesperiode for forordningen om adgang til finansielle data fra 24 til 36 måneder og at udskyde udviklingsperioden for finansielle datadelingsordninger fra 18 til 24 måneder. Denne udvidelse vil give databrugere og dataindehavere tilstrækkelig tid til at udvikle praktiske og sikre rammer for datadeling, hvilket i sidste ende medfører bedre resultater for både virksomheder og kunder.

Ændringsforslag 585 **Markus Ferber**

Forslag til forordning **Artikel 36 – stk. 2**

Kommissionens forslag

Den finder anvendelse fra den ...[Publikationskontoret indsæt datoen =

Ændringsforslag

Den finder anvendelse fra den ...[Publikationskontoret indsæt datoen =

24 måneder efter denne forordnings ikrafttræden]. Artikel 9-13 finder dog anvendelse fra den ...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = **18** måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden].

30 måneder efter denne forordnings ikrafttræden]. Artikel 9-13 finder dog anvendelse fra den ...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = **24** måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Or. en

Ændringsforslag 586
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til forordning
Artikel 36 – stk. 2

Kommissionens forslag

Den finder anvendelse fra den ...[Publikationskontoret indsæt datoen = **24** måneder efter denne forordnings ikrafttræden]. Artikel 9-13 finder dog anvendelse fra den ...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = **18** måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Ændringsforslag

Den anvendes fra den[Publikationskontoret: indsæt venligst datoen = **30** måneder efter denne forordnings ikrafttræden]. Artikel 9-13 finder dog anvendelse fra den ...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = **24** måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Or. es

Ændringsforslag 587
Fulvio Martusciello, Herbert Dorfmann

Forslag til forordning
Artikel 36 – stk. 2

Kommissionens forslag

Den finder anvendelse fra den ...[Publikationskontoret indsæt datoen = **24** måneder efter denne forordnings ikrafttræden]. Artikel 9-13 finder dog anvendelse fra den ...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = **18** måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Ændringsforslag

Den finder anvendelse fra den ...[Publikationskontoret indsæt datoen = **48** måneder efter denne forordnings ikrafttræden]. Artikel 9-13 finder dog anvendelse fra den ...
[Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = **36, 48, 60** måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Ændringsforslag 588
Markus Ferber

Forslag til forordning
Artikel 36 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 36a

Evaluering

Fem år efter denne forordnings ikrafttræden gennemgår Kommissionen anvendelsen af denne forordning og forelægger en rapport for Europa-Parlamentet og Rådet.

I rapporten vurderes navnlig:

- a) hvorvidt anvendelsesområdet bør udvides til at omfatte data, der indsamles med henblik på at foretage en vurdering af egnetheden og hensigtsmæssigheden, og hvilke lovgivningsmæssige ændringer der er berettigede til at muliggøre en sådan udvidelse af anvendelsesområdet***
- b) om de finansielle dataordninger, der indføres i denne forordning, fungerer efter hensigten, navnlig for små og mellemstore virksomheder***
- c) indvirkningen på den overordnede konkurrence- og markedsstruktur.***

Rapporten skal ledsages af et forslag til retsakt, såfremt det er relevant.